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Zygmunt  Ziembiński  (ps.  „Krótki”,  „Gandhi”)  urodził  się  1  czerwca  1920  r.  w
Warszawie jako syn doktora psychologii  i  bibliotekarza Ministerstwa Zygmunta, i Marii z
domu Romiszewskiej  – malarki.  W maju 1938 r.  zdał  egzamin dojrzałości  w Gimnazjum
Ogólnokształcącym im. Stanisława Kostki w Warszawie, w klasie o profilu humanistycznym.
Następnie odbywał służbę wojskową w 1 Dywizji Piechoty Legionów w Wilnie, z której ze
względu na zły stan zdrowia został zwolniony.

Podczas  wojny  i  w  początkach  okupacji  pracował  jako  robotnik  budowlany  w  V
Oddziale Inżynierskim Miasta Stołecznego Warszawy. W grudniu 1939 r. przeniósł się na
prowincję,  do Bieganowa na Kielecczyźnie,  gdzie pracował jako księgowy i  jednocześnie
nauczał miejscową młodzież. Wobec możliwości wykrycia tajnej działalności i problemów
mieszkaniowych, w sierpniu 1942 r. przeprowadził się do Witkowic, pow. Radomsko, gdzie
pozornie kontynuował pracę jako księgowy a faktycznie jako prywatny nauczyciel.

Jesienią  1943  r.  został  członkiem  Armii  Krajowej.  Przyjął  pseudonim  „Krótki”.
Otrzymał stopień plutonowego podchorążego. W 1943 r. został mianowany podporucznikiem.
Od sierpnia do grudnia 1944 r. służył w Oddziale Partyzanckim AK "Pasieka" (częściej znany
jako oddział „Jerzego”, potem oddział „Sama”) działającego w ramach 27 Pułku Piechoty AK
w Obwodzie Radomsko.

Od wiosny 1944 r. uczęszczał na tajne komplety prawa organizowane przez Katolicki
Uniwersytet Lubelski (KUL), które odbywały się w Częstochowie. W 1945 r. przeniósł się do
Kielc,  gdzie  kontynuował  nauczanie  prawnicze,  uczestnicząc  w  tymczasowo  tam
zorganizowanych  Kursach  Akademickich  i  zdając  tam pierwsze  egzaminy  przed Komisją
Egzaminacyjną  wyłonioną  z  KUL.  Trudna  sytuacja  materialna  zmuszała  go  do  podjęcia
dodatkowej pracy w firmie "Pion" (W. Klock), zajmującej się usługami kanalizacyjnymi na
stanowiskach  fizycznych  i  kancelaryjnych,  gdzie  zatrudniony  pozostawał  od  lutego  do
czerwca 1945 r. 

Latem tegoż roku celem kontynuowania studiów przeniósł się do Poznania, pracując
dorywczo w różnych branżach.  Późną jesienią  1945 r.  udało  mu się  zdać  drugi  egzamin
prawniczy, już na Uniwersytecie Poznańskim (UP). W czerwcu 1946 r. zdał trzeci egzamin
prawniczy, a we wrześniu tegoż roku otrzymał tytuł asystenta-wolontariusza przy Katedrze
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Teorii  i  Filozofii  Prawa na Wydziale Prawno-Ekonomicznym UP. Pełnił  to stanowisko do
końca 1948 r. 

W  1947  r.  ukończył  studia  prawnicze  z  wynikiem  bardzo  dobrym  z  wszystkich
egzaminów oraz na podstawie pracy Pojęcie „umowy społecznej” w pismach J. J. Rousseau,
uzyskując  tytuł  magistra  nauk prawnych.  W tym samym roku rozpoczął  kolejne  studia –
socjologiczne  –  na  Wydziale  Humanistycznym  UP,  które  ukończył  z  wynikiem  bardzo
dobrym na przełomie 1948/1949 r., uzyskując tytuł magistra filozofii w zakresie socjologii na
podstawie  pracy  Tworzenie  się  nowych  społeczności  wiejskich  na  Ziemiach  Odzyskanych
przygotowanej pod kierunkiem prof. Czesława Znamierowskiego.

W okresie studiów udzielał korepetycji i pisał sztuki teatralne na zamówienie ZAIKS-
u oraz występował jako aktor w teatrze dla dzieci „Marcinek” w Poznaniu. W tym okresie z
powodu niezwykle  szczupłej  sylwetki i  skromnego ubioru otrzymał  przydomek „Gandhi”,
pod którym był znany w Poznaniu i w całym środowisku prawniczym do końca życia.

Od stycznia 1949 r. był zatrudniony jako młodszy asystent, a od września tegoż roku
(z nominacją  od lutego 1950 r.)  jako starszy asystent  przy Seminarium Teorii  i  Filozofii
Prawa na Wydziale Prawno-Ekonomicznym UP.

W październiku 1950 uzyskał stopień naukowy doktora praw w oparciu o złożoną
pracę  Procesy  o  zniewagę  jako  problem techniki  społecznej,  której  promotorem był  prof.
Czesław Znamierowski.

We wrześniu 1950 r. (z nominacją od lutego 1951 r.) został powołany w charakterze
kontraktowego starszego asystenta przy Katedrze Teorii Państwa i Prawa na Wydziale Prawa
UP.  W czerwcu  1951 r.  został  mianowany  pomocniczym pracownikiem naukowym przy
Katedrze Teorii Państwa i Prawa na Wydziale Prawa UP. 

Uczęszczał  również,  w  latach  1951–1952,  na  seminaria  metodologiczne  prof.
Kazimierza Ajdukiewicza i odbył bezpłatną aplikację sądową bez jej ostatecznego zaliczenia.

W kwietniu 1953 r. decyzją Komisji Kwalifikacyjnej dla pomocniczych pracowników
nauki Wydziału Prawa UP, Zygmunt Ziembiński uzyskał tytuł naukowy adiunkta. W czerwcu
1955  r.  Centralna  Komisja  Kwalifikacyjna  dla  Pracowników  Nauki  na  podstawie
dotychczasowego dorobku naukowego i pracy pt.  Podłoże sporów sądowych o alimentację
dzieci pozamałżeńskich przyznała mu tytuł docenta.

W 1958 r.  odbył  studia  uzupełniające  w Centre  Européen  Universitaire w Nancy,
kończąc  je  pracą  dyplomową  Les  problèmes  de  la  stratification  sociale  et  littérature
sociologique polonaise. 

W grudniu 1962 r. Uchwałą Rady Państwa, uzyskał tytuł profesora nadzwyczajnego
prawa. 

W marcu 1966 r. został powołany na kierownika Zakładu Prawniczych Zastosowań
Logiki w Katedrze Teorii Państwa i Prawa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (UAM) w
Poznaniu.  Praca  dydaktyczna  Zygmunta  Ziembińskiego  skupiała  się  na  nauczaniu  teorii
państwa  i  prawa  oraz  logiki  studentów  kierunków  prawniczych.  Zajmował  się  także
prowadzeniem  ćwiczeń  z  logiki,  przeprowadzaniem  seminariów  oraz  pracą  w  bibliotece
uniwersyteckiej.

Od  października  1969  r.  do  sierpnia  1981  r.  kierował  Zakładem  Prawniczych
Zastosowań  Logiki  w  Instytucie  Nauk  Prawno-Ustrojowych  na  Wydziale  Prawa  i
Administracji UAM. 
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W  grudniu  1969  r.  uchwałą  Rady  Państwa  uzyskał  tytuł  naukowy  profesora
zwyczajnego nauk prawnych. 

Od września 1981 r. do sierpnia 1990 r. kierował Katedrą Teorii Państwa i Prawa na
Wydziale Prawa i Administracji UAM. Po przejściu na emeryturę we wrześniu 1990 r. był
zatrudniony na ½ etatu w tejże Katedrze i pracował w niej do ostatnich dni swego życia.

Zainteresowania badawcze Zygmunta Ziembińskiego skupiały się głównie na teorii
prawa i jego socjologicznym ujęciu oraz logice prawniczej. Zajmował się także logiczną i
semiotyczną analizą języka prawnego.

Znaczną  część  jego  dorobku  wypełniają  prace  z  zakresu  socjologii  prawa.  Obok
wspomnianych już wyżej opracowań na stopień naukowy: Procesy o zniewagę jako problem
techniki społecznej oraz Podłoże sporów sądowych o alimentację dzieci pozamałżeńskich był
autorem Socjologii prawnej jako nauki prawnej  (1975),  Elementów socjologii prawa (1994)
oraz  współautorem  Kompendium  wiedzy  o  społeczeństwie,  państwie  i  prawie (1993).
Wykłady  z  tego  zakresu  opublikował  w  skrypcie  Wykłady  socjologii  dla  prawników  i
administratywistów (1990). 

Aksjologii prawnej dotyczą m. in.:  Normy moralne a normy prawne (1963),  Etyczne
problemy  prawoznawstwa (1972),  O pojmowaniu  sprawiedliwości (1992),  O pojmowaniu
pozytywizmu oraz prawa natury (1993). Inną dziedziną jego studiów były prace poświęcone
logice prawniczej:  Logiczne podstawy prawoznawstwa  (1966),  Metodologiczne zagadnienia
prawoznawstwa  (1974)  oraz  napisane  wspólnie  z  Maciejem  Zielińskim,  Uzasadnienie
twierdzeń,  ocen  i  norm  w  prawoznawstwie  (1988).  Jako  wykładowca  logiki  dążył  do
wyodrębnienia z niej sztuki praktycznego działania. Napisany przez niego podręcznik Logika
praktyczna (1960), doczekał się aż 22 polskich wydań i jednego angielskiego.

Duże znaczenie dla teorii prawa miało wprowadzone przez Zygmunta Ziembińskiego
rozróżnienie natury przepisu prawnego i normy prawnej. Stanowiło ono podstawę dla jego
koncepcji wykładni prawa, normy kompetencyjnej, dla analizy stosunku prawnego i sytuacji
prawnych, dla rozwiniętej przez niego unikalnej koncepcji źródeł prawa, uwzględniającej rolę
czynników  politycznych,  aksjologicznych  oraz  reguł  egzegezy  w  kształtowaniu  norm  o
określonej treści. Teorię prawa zawarł w opracowaniu Problemy podstawowe prawoznawstwa
(1980)  oraz  w  podręczniku  akademickim,  którego  był  współautorem  ze  Sławomirą
Wronkowską-Jaśkiewicz Zarys teorii prawa (1997).

Łącznie opublikował ponad 300 prac z teorii prawa i dziedzin pokrewnych, w tym 18
monograficznych pozycji książkowych.

Był  aktywnym  uczestnikiem  wielu  krajowych  i  międzynarodowych  kongresów,
konferencji, zjazdów, sesji, itp. z dziedziny teorii prawa, logiki i socjologii. M. in. w Louvain
(1958), Kołobrzegu (1969), Bierutowicach (1985), Krakowie (1987), Aix en Provence (1988),
Toruniu (1991), Szczecinie (1994), Montrealu (1995).

Angażował się również w działalność redakcyjną. W latach 1968–1974 był członkiem
Komitetu Redakcyjnego „Państwa i Prawa”, od 1983 r. członkiem Rady Redakcyjnej serii
„Studies  in  the  Theory  and  Philosophy  of  Law”,  a  od  stycznia  1994  r.  do  śmierci  –
redaktorem naczelnym „Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego”.

W  latach  1974–1979  Zygmunt  Ziembiński  był  konsultantem  zespołu  Rady
Legislacyjnej ds. przygotowania projektu ustawy o tworzeniu prawa. W latach 1989–1991
pozostawał  członkiem Rady Legislacyjnej  przy Prezesie  Rady Ministrów. Od 1991 r.  był
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członkiem Centralnej Komisji ds. Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych, w której w latach
1991–1993 sprawował obowiązki wiceprzewodniczącego Sekcji Nauk Humanistycznych. W
1991 r. wybrany został członkiem korespondentem Polskiej Akademii Nauk.

Działał  aktywnie  w  wielu  towarzystwach  naukowych:  Polskim  Towarzystwie
Filozoficznym  (w  latach  1962–1968  był  sekretarzem  oddziału,  a  w  latach  1977–1980
członkiem Zarządu Głównego),  w Polskim Towarzystwie Socjologicznym,  w Poznańskim
Towarzystwie  Przyjaciół  Nauk  (członek  Komisji  Nauk  Społecznych  PTPN  od  1955  r.,
członek Wydziału Historii i Nauk Społecznych PTPN od 1962 r.). W latach 1964–1983 był
członkiem Rady Naukowej Instytutu Państwa i Prawa PAN, a w latach 1969–1983 i 1987–
1990 członkiem Komitetu Nauk Prawnych PAN. Na okres kadencji 1978–1980 był członkiem
Komisji Metodologii Nauk Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu.  

Był także członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Filozofii Prawa i Filozofii
Społecznej IVR (Internationale Vereinigung für Rechts und Sozialphilosophie, International
Association  for  Philosophy  of  Law  and  Social  Philosophy) oraz  od  1991  r.
wiceprzewodniczącym  Association  Internationale  de  Méthodologie  Juridique
(Międzynarodowego Stowarzyszenia Metodologii Prawa).

Jesienią  1980  r.  objął  funkcję  przewodniczącego  koła  NSZZ  „Solidarność”  na
Wydziale Prawa i Administracji UAM.

Jego  działalność  naukowa,  zawodowa  i  społeczna  była  wielokrotnie  nagradzana.
Został  odznaczony  Medalem  X-lecia  Polski  Ludowej  (1955),  Złotym  Krzyżem  Zasługi
(1957),  Odznaką  „Gryfa  Pomorskiego”(1965),  Krzyżem Kawalerskim Orderu  Odrodzenia
Polski  (1973),  Krzyżem  Armii  Krajowej  (1975),  Medalem  Komisji  Edukacji  Narodowej
(1979) oraz Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski (1994). 

Dwukrotnie  otrzymał  nagrodę naukową II  stopnia Ministra  Szkolnictwa Wyższego
(1967, 1972). W październiku 1991 r. otrzymał indywidualną nagrodę rektorską II˚ stopnia za
osiągnięcia  dydaktyczno-organizacyjne,  a  w  październiku  1993  r.  zespołową  nagrodę
rektorską I˚  stopnia za osiągnięcia naukowe. W 1996 r. został Laureatem Nagrody Naukowej
Miasta  Poznania  za  „serię  publikacji  książkowych  poświęconych  podstawowym
zagadnieniom prawa i etyki”.

W lipcu 1949 r. zawarł związek małżeński  z Felicją  Marią z domu Tomaszewska.
Małżeństwo doczekało się córki Anny Marii.

Zygmunt  Ziembiński  zmarł  19  maja  1996  r.  w  Poznaniu.  Pochowany  został  na
cmentarzu  Parafii  Rzymskokatolickiej  p.  w.  św.  Jana  Marii  Vianneya  w  Poznaniu  na
Podolanach (kwatera: św. Barbary rząd: 30 miejsce: 18).

Materiały Zygmunta Ziembińskiego zostały przekazane przez rodzinę w styczniu 1999
r. do PAN Archiwum w Warszawie Oddział w Poznaniu (ks. nab. „B” 191). Spuścizna została
uporządkowana i zinwentaryzowana przez Jarosława Matysiaka, Pawła Dąbrowskiego, Józefa
Malinowskiego i Zuzannę Jernaś w latach 2020–2021. Zawiera materiały z lat 1912–2013.
Została podzielona na 6 zasadniczych grup, zgodnie z metodami porządkowania przyjętymi w
Polskiej Akademii Nauk Archiwum w Warszawie.

Grupa I, licząca 65 jednostek archiwalnych (j. a.) i zawierająca materiały z lat 1946–
1995,  została  podzielona  na  6  podgrup:  A.  Opracowania;  B.  Artykuły,  glosy,  hasła
encyklopedyczne;  C.  Wykłady,  referaty,  odczyty;  D.  Recenzje;  E.  Przemówienie
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okolicznościowe, głosy w dyskusji, polemiki, praca literacka, tłumaczenia z języków obcych;
F. Materiały warsztatowe. Archiwalia zostały uporządkowane chronologicznie i rzeczowo.

W  podgrupie  pierwszej  liczącej  39  j.  a.  znajdują  się  rękopisy  oraz  maszynopisy
opracowań, których Zygmunt Ziembiński był autorem lub współautorem. Są to m. in. Normy
moralne  a  normy  prawne  /Zarys  problematyki/,  Logiczne  podstawy  prawoznawstwa,  O
pojmowaniu  sprawiedliwości,  Sprawiedliwość  społeczna  jako  pojęcie  prawne. Podgrupa
druga licząca 9 j. a. zawiera artykuły poświęcone m. in. aksjologii prawnej, logice i teorii
prawa.  W  podgrupie  trzeciej  składającej  się  z  2  j.  a.  znajdują  się  wykłady  i  referaty
wygłoszone przez autora spuścizny na konferencjach i sesjach naukowych. Podgrupa czwarta
licząca  2  j.  a.  zawiera  recenzje  opracowań  i  artykułów,  które  ukazały  się  drukiem.  W
podgrupie piątej składającej się z 3 j. a. znajdują się: przemówienie okolicznościowe, głosy w
dyskusji, polemiki, praca literacka, tłumaczenia z języków obcych Podgrupa szósta licząca 2
j.  a.  składa  się  z  materiałów  warsztatowych  zawierających  materiały  do  opracowania
Dochodzenia ojcostwa i roszczeń alimentacyjnych oraz wypisy z literatury prawniczej.

Grupa  II,  licząca  73  j.  a.  i  zawierająca  materiały  archiwalne  z  lat  1957–1996
podzielona została na 6 podgrup: A. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; B.
Działalność naukowa, zawodowa; C. Udział  w kongresach,  konferencjach,  w seminarium,
wykłady  i  wyjazdy  naukowe;  D.  Działalność  dydaktyczna;  E.  Działalność  redakcyjna,
wydawnicza; F. Działalność polityczna i społeczna. Do uporządkowania zastosowano układ
chronologiczny i rzeczowy.

W podgrupie pierwszej liczącej 7 j. a. umieszczone zostały materiały z lat 1957–1996,
z okresu pracy autora spuścizny na Wydziale Prawa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu. 

Podgrupa  druga  składa  się  z  20  j.  a.  z  lat  1959–1996,  które  zawierają  materiały
działalności w towarzystwach naukowych oraz współpracy z ministerstwami.

W podgrupie trzeciej z lat 1952–1995 liczącej 22 j. a. wchodzą materiały dotyczące
udziału  autora  spuścizny  w  kongresach,  konferencjach,  zjazdach,  sesjach  i  odczytach  –
krajowych i międzynarodowych. 

W podgrupie czwartej z lat 1961–1995, składającej się z 3 j. a. znajdują się oceny prac
magisterskich,  doktorskich  oraz  oceny  prac  habilitacyjnych,  działalności  zawodowej  i
naukowej w związku z nominacją na wyższy stopień naukowy. Całość została zaopatrzona w
aneksy.

Podgrupa piąta, licząca 17 j. a. składa się z archiwaliów z lat 1951–1996, dotyczących
działalności  redakcyjnej  i  wydawniczej.  Są  to  m.  in.  umowy  i  korespondencja  z
wydawnictwami  oraz  redakcjami  czasopism.  Wykaz  wydawnictw,  redakcji  i  instytucji,  z
którymi  współpracował  Zygmunt  Ziembiński,  opracowany  alfabetycznie,  został  ujęty  w
aneksach. 

W podgrupie szóstej  znajdują  się 3 j.  a.  zawierające  materiały  działalności  twórcy
spuścizny w Klubie Inteligencji Katolickiej oraz w NSZZ „Solidarność”, z lat 1966–1989. 

Grupa III, licząca 15 jednostek zawiera materiały biograficzne z lat 1946–1996. Są to
m.  in.  życiorysy  i  spis  publikacji,  dokumenty  dotyczące  nauki,  studiów,  działalności
naukowej  i  zawodowej,  służby  w Armii  Krajowej.  Grupę  zamykają  jednostki  archiwalne
zawierające materiały finansowe i gospodarcze. 
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Korespondencja wychodząca i  wpływająca z lat  1952–1995 zgromadzona w grupie
IV, składa się z 8 jednostek archiwalnych, w tym 2 jednostki korespondencji wychodzącej.
Kopie pism wychodzących oraz listy wpływające ułożono alfabetycznie. Całość zaopatrzono
w aneksy.

Grupa V składająca się z 4 jednostek archiwalnych zawiera materiały z lat 1963–2013
dotyczących twórcy spuścizny, materiały rodzinne i osób obcych. Są to m. in. ocena pracy
doktorskiej  autora  spuścizny,  materiały  dotyczące  Felicji  Ziembińskiej  –  żony  i  Anny
Ziembińskiej – córki. Grupę zamyka jednostka archiwalna zawierająca archiwalia dotyczące
Czesława Znamierowskiego. 

Grupę VI - załączniki, liczącą 47 j. a. i pochodzącą z lat 1912–1995, podzielono na
dwie podgrupy: A. Opracowania; B. Druki, gazety, czasopisma, materiały fonograficzne. W
pierwszej  podgrupie  liczącej  33  j.  a.  umieszczono  prace,  artykuły  i  nadbitki  prac  autora
spuścizny i osób obcych. Całość zaopatrzono w aneksy. W podgrupie drugiej składającej się z
11 j. a. umieszczono gazety, czasopisma, foldery reklamowe, ulotki i materiały fonograficzne.

Z zespołu wyłączono następujące opracowania Zygmunta  Ziembińskiego: Logiczne
podstawy  prawoznawstwa  (rozdz.  III,  IV  i  VIII),  Warszawa 1960, Teoria  prawa (Poznań
1972) oraz Metodologia nauk prawnych. Przewodnik dla studentów studium dla pracujących
(Poznań  1972)  i  druki:  czwarte,  piąte  i  kolejne  egzemplarze  nadbitek  autora  spuścizny,
publikacje: Tadeusza Batoga, Studies in axiomatic foundations of phonology (Poznań 1994),
Ewy  Borkowskiej-Bagieńskiej „Zbiór  praw  sądowych”  Andrzeja  Zamojskiego (Poznań
1986), Barbary Z. Kielar, Language of the law in the aspect of translation (Warszawa 1977),
Sławomiry  Wronkowskiej, Analiza  pojęcia  prawa  podmiotowego  (Poznań  1973), Skład
osobowy UAM w roku akademickim 1978/79 (Poznań 1979), Halina Plakowa  Problematyka
Trybunału  Konstytucyjnego  w  czasopiśmiennictwie  (wybór  bibliografii), z.  4,  (Warszawa
1992) oraz gazety i czasopisma ogólnokrajowe i regionalne po 1945 r.

Ze  spuścizny  wyłączono:  materiały  autorstwa  prof.  dr  Krystyny  Daszkiewicz  i
włączono do spuścizny Wiesława Daszkiewicza (sygn. P. III-164), do jednostki archiwalnej
zawierającej materiały Krystyny Daszkiewicz (j. a. 37) oraz materiały dotyczące Kazimierza
Kolańczyka, które włączono do spuścizny Kazimierza Kolańczyka (sygn. P. III-76). 

Po uporządkowaniu i zinwentaryzowaniu zespół Zygmunta Ziembińskiego obejmuje
3,  40 mb.  akt.  W PAN Archiwum w Warszawie  Oddział  w Poznaniu  nadano spuściźnie
sygnaturę P.III–120. Inwentarz liczy 212 jednostek. Dołączono do niego 14 aneksów oraz spis
dokumentacji niearchiwalnej (aktowej) przeznaczonej do brakowania.

Źródła i bibliografia
1. Materiały Zygmunta Ziembińskiego, Polska Akademia Nauk Archiwum w Warszawie
    Oddział w Poznaniu, P.III–120, j. a. 139, 140, 141, 145. 
2. Archiwum Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, teczki personalne
    Zygmunta Ziembińskiego, sygn. AUAM 1242/470 – habilitacja, sygn. AUAM 1242/536-
    537 – profesury.
3. Zygmunt Ziembiński (1920–1996), teoria prawa, filozofia, logika, [w:] Poczet
    wielkopolskich członków Polskiej Akademii Nauk pod red. M. Dąbrowskiego, D. Gołaś,
    A. B. Legockiego, A. Marciniak, A. Wójtowicza, Poznań 2003, s. 215–218.
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4. Ziembiński Zygmunt (1920–1996), [w:] Poczet członków Poznańskiego Towarzystwa 
    Przyjaciół Nauk, pod red. A. Pihan-Kijasowej, Poznań 2008, s. 470.
5. Krzysztof Łastowski, Wspomnienie o Profesorze Zygmuncie Ziembińskim, „Ruch
    Filozoficzny”, 1997, Nr 4, s. 553–555. 
6. Leszek Nowak, Zygmunt Ziembiński 1920–1996, „Nauka”, 1996, Nr 4, s. 267–271  
7. Sławomira Wronkowska, Zygmunt Ziembiński (1920–1996), [w:] Wielkopolanie XX wieku,,
    pod red. A. Gulczyńskiego, Poznań 2001, s. 627–637. 

PRZEGLĄD ZAWARTOŚCI INWENTARZA
             pozycja inwentarza

I. Materiały twórczości naukowej    1–65
    A. Opracowania    1–39
    B. Artykuły, glosa, hasła encyklopedyczne  40–49
    C. Referaty, wykłady, odczyty  50–58
    D. Recenzje  59–60
    E. Przemówienie okolicznościowe, głosy w dyskusji, polemiki,
        praca literacka, tłumaczenia z języków obcych  61–63
    F. Materiały warsztatowe  64–65
II. Materiały działalności naukowo-organizacyjnej, dydaktycznej,
      redakcyjnej, wydawniczej, politycznej i społecznej  66–138
    A. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  66–73
    B. Działalność naukowa, zawodowa  74–93
    C. Udział w kongresach, konferencjach, w seminarium, wykłady i wyjazdy
         naukowe                 94–115
    D. Działalność dydaktyczna            116–118
    E. Działalność redakcyjna i wydawnicza            119–135
    F. Działalność społeczna            136–138
  III. Materiały biograficzne            139–153
  IV. Korespondencja            154–161
    A. Wychodząca            154–155
    B. Wpływająca            155–161
  V. Materiały o twórcy spuścizny, rodzinne, osób obcych            162–165
 VI. Załączniki            166–212
    A. Opracowania, artykuły                         166–198
    B. Druki, gazety, czasopisma, materiały fonograficzne            199–212
    Aneksy                1–14

I. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI NAUKOWEJ
 

A. Opracowania 
1. Repetitorium de „Prolegomenis” vulgo Znamierologija alias Dolor maximus

Opracowanie
1946, rkp., l., k. 52

2. Statystyka
Opracowanie na podstawie wykładów prof. dr Marcina Nadobnika
1948, masz. pow., sz., ss. 63

3. Powstanie nowej więzi społecznej na ziemiach odzyskanych na tle obrazu życia
osad nadmorskich w powiecie koszalińskim

Praca zaliczeniowa [?] z poprawkami autorskimi z socjologii
1949, rkp., masz., sz., k. 70
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4. Tworzenie się nowych społeczności wiejskich na Ziemiach Odzyskanych
Praca magisterska z dopiskami i poprawkami autorskimi
1949, rkp., masz., l., k. 72 + strona tytułowa

5. Repetitorium z logiki dla studenta I r. prawa
Wg wykładów prof. Czesława Znamierowskiego
1951, rkp., masz., l., k. 120 

6. Jak dochodzić ojcostwa i alimentów dla dziecka
Tekst z poprawkami autorskimi
1955, rkp., masz., l., k. 100 + strona tytułowa

7. Podłoże społeczne przysposobienia dziecka w Polsce Ludowej
Tekst z poprawkami autorskimi
1955, rkp., masz., l., k. 208

8. Les problèmes de la stratification sociale en littérature sociologique polonaise
Tekst z poprawkami autorskimi, wypisy z literatury
1958, rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 136

9. Normy moralne a normy prawne /Zarys problematyki/
Tekst z poprawkami autorskimi
1958, rkp., masz., l., k. 132 + strona tytułowa

10. Jw.
Tekst z poprawkami autorskimi
1958, rkp., masz., l., k. 188  

11. Jw.
Opracowanie do użytku wewnętrznego
1960, masz. pow., sz., ss. 144

12. Logiczne podstawy prawoznawstwa
Tekst z poprawkami autorskimi
1965, rkp., masz., l., k. 276

13. Etyczne problemy prawoznawstwa
Tekst z poprawkami autorskimi
1970, rkp., masz., l., k. 231+strona tytułowa+2 k. „od autora” 

14. Jw. 
Tekst z poprawkami autorskimi
1970–1971, rkp., masz., l., k. 230

15. Jw. 
Tekst z poprawkami autorskimi
1970–1971, rkp., masz., l., k. 278

16. Jw.
Fragmenty pracy z poprawkami autorskimi
1970–1971, rkp., masz., l., k. 219

17. Jw.
Fragmenty pracy z poprawkami autorskimi
1970–1971, rkp., masz., l., k. 195

18. Teoria państwa i prawa Cz. 2 Zagadnienia teorii prawa
Tekst skryptu dla studentów IV i V roku studiów prawniczych z poprawkami 

            autorskimi
1969, rkp., masz., l., k. 179

19. Metodologiczne zagadnienia prawoznawstwa
Tekst z poprawkami autorskim, wypisy bibliograficzne, notatki
1971, rkp., masz., l., k. 325
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20. Wstęp do analizy pojęcia czynu
Tekst z poprawkami autorskimi 
1971, rkp., masz., l., k. 176

21. Jw.
Tekst z poprawkami autorskimi
1971, rkp., masz., l., k. 128

22. Zastosowane metody i techniki badań nad świadomością prawną
Rozdział II pracy zbiorowej Świadomość prawna robotników pod red. M. 

        Boruckiej-Arctowej, Wrocław 1974
1973, rkp., masz., l., k. 93

23. (z M. Chmarą) Socjologia prawa jako nauka prawna
Tekst z poprawkami autorskimi 
1975, rkp., masz., l., k. 187

24. Jw.
Tekst z poprawkami autorskimi
1975, rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 208 

25. Problemy podstawowe prawoznawstwa
Tekst z poprawkami autorskim
1977, rkp., masz., l., k. 279

26. Jw.
Ciąg dalszy tekstu z poprawkami autorskim
1977, rkp., masz., l., k. 318

27. Teoria prawa
Fragmenty pracy, notatki
1977–1978, rkp., masz., l. i sz., k. 122

28. Podstawy nauki o moralności. Skrypt dla studentów prawa
Tekst z poprawkami autorskimi
1979, rkp., masz., l., k. 200 +strona tytułowa

29. Jw.
Tekst z poprawkami autorskimi
1979, rkp., masz., l., k. 194 +strona tytułowa

30. Wstęp do aksjologii dla prawników
Tekst z poprawkami autorskimi
1988, rkp., masz., l., k. 264 + strona tytułowa + 2 k. spisu treści +

            wykaz skrótów
31. Szkice z metodologii szczegółowych nauk prawnych

Maszynopis skryptu z poprawkami autorskimi
1981, rkp., masz., j. niem., pol., l., k. 210

32. (z M. Ziembińskim) Uzasadnienie twierdzeń, ocen i norm w prawoznawstwie
Tekst z poprawkami autorskimi
1986–1988, rkp., masz., l., k. 274

33. Jw.
Ciąg dalszy pracy z poprawkami autorskimi
1986–1988, rkp., masz., l., k. 125

34. (z M. Ziembińskim) Dyrektywy i sposób ich wypowiadania
Tekst z poprawkami autorskimi
1989, rkp., masz., l., k. 70

35. O pojmowaniu sprawiedliwości
Tekst opracowania z poprawkami
1991, rkp., masz., l., k. 122
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36. Elementy socjologii
Skrypt z poprawkami autorskimi
1993, rkp., masz., l., k. 182

37. Jw.
Skrypt z poprawkami autorskimi
1993, rkp., masz., druk., l., k. 189 

38. O stanowieniu i obowiązywaniu prawa. Zagadnienia podstawowe
Tekst z poprawkami autorskimi
1994, rkp., masz., l., k. 135

39. Sprawiedliwość społeczna jako pojęcie prawne
Tekst z poprawkami autorskimi
1995, rkp., masz., l., k. 106

B. Artykuły, glosa, projekt ustawy, hasła encyklopedyczne
40. Aksjologia prawna

Artykuły, korespondencja
1969–1996, rkp., masz., masz. pow., kkp., j. ang., pol., l., k. 248, zob. aneks 1

41. Logika prawnicza
Artykuły, korespondencja
1966–1988, b. d., rkp., masz., masz. pow., kkp., j. ang., franc., pol., l., k. 155, 
zob. aneks 1

42. Rozróżnienie natury przepisu prawnego i normy prawnej
Artykuły, korespondencja
1960–1972, rkp., masz., l., k. 290, zob. aneks 1

43. Socjologia prawna
Artykuły
1950, rkp., l., k. 137, zob. aneks 1 

44. Socjologia prawna, biografistyka
Artykuły
1964–1990, rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 253, zob. aneks 1

45. Teoria prawa
Artykuły, korespondencja
1964–1987, rkp., masz., masz. pow., j. ang., franc., pol., l., k. 296, zob. aneks 1

46. Jw.
Artykuły, korespondencja
1988–1993/1994, rkp., masz., j. ang., pol., l., k. 315, zob. aneks 1

47. Jw.
Artykuły, fragmenty artykułów i opracowań, korespondencja
1995, b. d., rkp., masz., kkp., j. franc., pol, l., k. 222, zob. aneks 1

48. Zasady współżycia społecznego, instytucja kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, 
      podział systemu prawa, szkolnictwo wyższe, ordynacja wyborcza, akty

                  prawotwórcze, korespondencja 
Glosa, projekt instrukcji, projekty badawcze, uwagi do projektów zmian ustaw,
opinia
1968–1993, rkp., masz., masz. pow., l., k. 143, zob. aneks 1

49. Encyklopedia Filozofia a Życie
Hasła: Normy moralne, Oceny moralne, Etyka a prawoznawstwo, 
korespondencja
1977–1988, rkp., masz., masz. pow., l., k. 97
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C. Referaty, wykłady, odczyty
50. Profil absolwentów Wydziału Prawa, koncepcje filozoficzne Czesława
      Znamierowskiego, zasady prawa, świadomość prawna
      Referaty, odczyt, korespondencja

1967–1994, rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 176, zob. aneks 2
51. Logika prawnicza, aksjologia prawna, rozróżnienie natury przepisu prawnego i
      normy prawnej, ekspertyza legislacyjna 

Referaty, korespondencja
1977–1985, rkp., masz., masz. pow., kkp., j. franc., hisz., pol., l., k. 193, zob. 

            aneks 2
52. Rozróżnienie natury przepisu prawnego i normy prawnej, aksjologia prawna,
      teoria źródeł prawa

Referaty
1987–1990, rkp., masz., j. ang., franc., niem., pol., l., k. 386, zob. aneks 2

53. Aksjologia prawna, teoria prawa, problemy metodologiczne, desuetudo
Wykłady, referaty, konspekt odczytu, notatki, notka prasowa, korespondencja
1992–1995, b. d., rkp., masz., kkp., druk., j. ang., franc., niem., pol., l., k. 285, 

            zob. aneks 2
54. Technika pracy umysłowej

Notatki do wykładów
1961, rkp., l. i sz., k. 10

55. Logika
Notatki do wykładów
1962–1964, b. d., rkp., l. i sz., k. 69

56. Socjologia ogólna
Notatki do wykładów, ramowy program nauczania
1978–1986, rkp., masz., kkp., l. i sz., k. 122

57. Socjologia ogólna – kurs dla prawników 
Notatki do wykładów, pytania egzaminacyjne 
1971–1986, rkp., masz., l. i sz., k. 131

58. Dwa nurty etyki
                  Rozważanie o godności zawodu rolnika
                  Rozważania o godności zawodowej w świetle dokumentów Kościoła 

Wykłady z etyki chrześcijańskiej, zaproszenie, program, korespondencja
1983–1985 i b. d, rkp., masz., druk., l., k. 89

D. Recenzje 
59. Prace, rozprawy i artykuły, które ukazały się drukiem

Recenzje, korespondencja
1956–1976, rkp., masz., j. ang., franc., pol.,  l., k. 127, zob. aneks 3

60. Jw.
Recenzje, korespondencja
1978–1994, rkp., masz., l., k. 161, zob. aneks 3

E. Przemówienie okolicznościowe, głosy w dyskusji, polemiki, praca literacka, 
     tłumaczenia z języków obcych 
61. Przemówienia okolicznościowe, głosy w dyskusji, polemiki

Teksty, korespondencja
1967–1995, rkp., masz., l., k. 135, zob. aneks 4
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62. Młodzi
Scenariusz przedstawienia teatralnego
1944, rkp., masz., l., k. 58

63. Aulis Aarnio, Linie rozwojowe fińskiej filozofii prawa 
      Perleman Chaïm, Uzasadnienie mocy obowiązującej norm 

Tłumaczenia artykułów
1971, 1976, rkp., masz., l., k. 46

F. Materiały warsztatowe
64. Dochodzenie ojcostwa i roszczeń alimentacyjnych

Wypisy z literatury, notatki, ankiety, notka prasowa, korespondencja
1951–1954, rkp., masz., druk., j. ang., pol., l., k. 260

            65. Semantyka norm, problemy podstawowe, uzasadnienia, Ota Weinberger,
                  R. M. Have The language of models, literatura prawnicza

Wypisy
1973–1976/1977, b. d., rkp., kkp., j. ang., niem., pol., l. i sz., k. 230

   II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI NAUKOWEJ-ORGANIZACYJNEJ 
        DYDAKTYCZNEJ, REDAKCYJNEJ, WYDAWNICZEJ

   A. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
66. Uniwersytet Poznański

Proces karny, ogólna teoria prawa – wypisy z literatury, notatki
Ok. 1945–1946 [?], rkp., j. franc., pol., l., k. 118

67. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Wydział Prawa Katedra Teorii
       Państwa i Prawa

Kopie wyroków sądowych wykorzystywanych w trakcie zajęć z logiki
1957–1966, rkp., masz., l., k. 72

68. Jw.
Wstęp do nauk o prawie i polityce, tematy prac magisterskich, schematy 

                        wykładów, notatki, korespondencja
1959–1966, rkp, masz., masz. pow., l. i sz., k. 119

69. Jw.
Odpowiedzi kierownictw zakładów pracy i instytucji państwowych, które 

            zatrudniają absolwentów stacjonarnego studium prawa 1965 i 1966 r., na
pismo dziekana Wydziału Prawa, zestawienia
1966–1967, rkp., masz., masz. pow., l., k. 71

70. Jw.
Kwestionariusze i odpowiedzi absolwentów stacjonarnego studium prawa 

                        1965 i 1966 r. na pismo dziekana Wydziału Prawa, zestawienia
1966–1967, rkp., masz., masz. pow., l., k. 125

71. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Wydział Prawa i Administracji
      Zakład Prawniczych Zastosowań Logiki

Plany badań naukowych, sprawozdania, wykazy, rozkład zajęć, regulaminy,  
opinie, notatki służbowe, pisma okólne, korespondencja
1966–1981, rkp., masz., masz. pow., kkp., druk., j. ang., pol., ros., l., k. 210 + 

                        s. 104
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72. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Wydział Prawa i Administracji
      Katedra Teorii Państwa i Prawa

Plany badań naukowych, sprawozdania, protokoły, programy zajęć, 
                        regulaminy, opinie, notatki służbowe, pisma okólne, korespondencja

1981–1995, b. d., rkp., masz., masz. pow., druk., kkp., l., k.143
73.  Jw.

Odpowiedzi studentów na ankiety
1984–1988, rkp., l., k. 322 

B. Działalność naukowa, zawodowa 
74. Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk

Zaproszenia, dowody wpłaty, korespondencja 
1959–1995, rkp., masz., druk. l., k. 10

75. Polska Akademia Nauk, Prezes, Prezydium, Zgromadzenie Ogólne, Wydział I
Protokoły, projekty ustaw, charakterystyki, wyniki wyborów na członków 

            korespondentów, zaproszenia, życzenia, korespondencja
1972–1995, rkp., masz., kkp., druk., l. i sz., k. 220 + s. 28 + s. 36 + s. 13

76. Polska Akademia Nauk Wydział I Komisja do spraw oceny czasopism 
      prawniczych

Materiały do dyskusji, wykaz czasopism objętych pracami Komisji, notatki,  
            zawiadomienia, korespondencja

1973–1974, rkp., masz., l., k. 102
77. Instytut Państwa i Prawa Polskiej Akademii Nauk

Regulamin Rady Naukowej, propozycje do planu wydawniczego, zaproszenia, 
            korespondencja

1977–1986, rkp., masz., masz. pow., l., k. 13
78. Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk

Protokoły posiedzeń, sprawozdanie, zaproszenia, zawiadomienia, zestawienie
polskich terminów prawniczych, opinia o zestawie haseł dla słownika 

            obcojęzycznego prawniczego, ankieta, kwestionariusze odpowiedzi,
            korespondencja

1967–1993, rkp., masz., masz. pow., l. i sz., k. 62 + s. 128 + s. 34 + s. 13
79. Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk Pracownia Zespołu Badań nad
      Świadomością Prawną Społeczeństwa Polskiego w INP PAN

Wyniki badań, sprawozdanie, umowa o dzieło, rozliczenie godzin, 
             korespondencja

1971[?]–1974, rkp., masz., masz. pow., l., k. 42
80. Polska Akademia Nauk Wydział I Nauk Społecznych Komitet Nauk Prawnych 

Skład osobowy, zaproszenia, zawiadomienia, referaty i tezy referatów, notatki, 
            druki, korespondencja

1967–1996, rkp., masz., masz. pow., kkp., druk., j. franc., pol., l., k. 131
81. Polska Akademia Nauk Oddział w Poznaniu

Zaproszenia, sprawozdanie z działalności Oddziału, korespondencja 
1979–1992, rkp., masz., kkp., druk., l., k. 13

82. Komitet Badań Naukowych
Zaproszenie, powołanie, wykaz zespołów i dyscyplin naukowych komisji

            KBN, korespondencja
1991–1995 i b. d., rkp., masz., druk., l., k. 10
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83. Polskie Towarzystwo Socjologiczne
Zaproszenia, zawiadomienia, biuletyn, korespondencja
1969–1992, rkp., masz., masz. pow., kkp., l., k. 25 

84. Polskie Towarzystwo Filozoficzne
Statut, regulamin oddziału, zaproszenia, zawiadomienia,

            pisma okólne, korespondencja
Ok. 1967–1993, rkp., masz., masz. pow., l., k. 70

85. Towarzystwo Popierania i Krzewienia Nauk
Sprawozdanie, zaproszenia, zawiadomienia, biuletyny,
karta towarzystwa, korespondencja
1977–1990, rkp., masz., masz. pow., l. i sz., k. 126

86. Towarzystwo Naukowe Prawnicze
Statut, korespondencja
1981, rkp., masz., masz. pow., l., k. 20

87. Association Internationale de Méthodologie Juridique
Lista członków, curriculum vitae kandydatów, korespondencja
1995–1996, rkp., masz., masz. pow., kkp., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 42 

88. Ministerstwo Sprawiedliwości
Konspekty wykładów wygłoszonych w ramach cyklu wykładów dla 
pracowników Departamentu Prawnego z zakresu problemów działalności

                        legislacyjnej, korespondencja
1972, rkp., masz., l., k. 17

89. Centralna Komisja  do Spraw Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych
Projekt Statutu, regulaminy, skład osobowy, kryteria oceny kwalifikacji kadry 

               naukowej, sprawozdanie, wykazy wniosków o nadanie tytułu naukowego 
                        profesora, zawiadomienia, korespondencja

1983–1995, rkp., masz., masz. pow., l., k. 274
90. Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

Informacje o działalności i wynikach za lipiec i sierpień 1988 r.
1988, rkp., masz., masz. pow., l., k. 88  

91. Rada Legislacyjna przy Prezesie Rady Ministrów
Uwagi, projekt ustawy, korespondencja
1991, rkp., masz., kkp., l., k. 15

92. Krajowa Rada Sądownictwa
Projekt zasad etyki zawodowej sędziów, korespondencja
1991–1992, rkp., masz., masz. pow., kkp., l., k. 75

93. Uniwersytet Polski w Wilnie przy Stowarzyszeniu Naukowców Polaków Litwy
Notatki, oceny nadesłanych prac, tomik poezji Aleksandra Sokołowskiego 

                        Kolce losu, proporczyk,  korespondencja
1992–1994, rkp., masz., druk., j. ang., lit., pol., l. i sz., k. 34, s. 95

C. Udział w kongresach, konferencjach, zjazdach, sympozjach, w kolokwium,
                 w sesjach, zebraniu, wykładach, odczytach

94. I Congrès de l´Association Internationale de Méthodologie Juridique, Aix en
      Provence 5–7 IX 1988 r.

Zaproszenie, kwestionariusz, program, lista uczestników i referatów, 
            sprawozdanie, notatki,  foldery, bilety, rachunek, korespondencja

1987–1988, rkp., masz., masz. pow., kkp., druk., j. franc., pol., l. i sz., k. 76
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95. Międzynarodowy Kongres Naukowy Stowarzyszenia Association Internationale de
      Méthodologie Juridique na temat „Le temps et le doit”, Montreal 21–23 IX 1995 r.

Zaproszenie, program, formularz wizowy, sprawozdanie, notatki, foldery, 
            korespondencja

1994–1995, rkp., masz., kkp., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 142
96. Konferencja logików, Warszawa 13–15 XII 1952 r.

Zaproszenie, przepustka, notatki
1952, rkp., l. i sz., k.19

97. Konferencja naukowa „Ekspertyzy w naukach społecznych”, Katowice 19–20
      XII 1983 r.

Zawiadomienie, program, streszczenia referatów
1983, rkp., masz. pow., druk., l., k. 60

98. Konferencja „Rola prawa w kształtowaniu i realizacji polityki społecznej, Poznań
      17–19 IX 1990 r.

Program, lista uczestników, teksty referatów, notatki, korespondencja
1990, rkp., masz., druk., l., k. 138

99. Ogólnopolska Konferencja Naukowa na temat „Wartości–Wolność–
      Odpowiedzialność”, Katowice 17–18 VI 1993 r.

Zaproszenie, program, notatki, korespondencja
1993, rkp., masz., masz. pow., l., k. 9

100. Zjazd Teoretyków Państwa i Prawa, Kołobrzeg 22–26 IX 1969 r.
Program, teksty referatów, korespondencja
1969, rkp., masz., masz. pow., l., k. 114

101. VIII Ogólnopolski Zjazd Katedr i Zakładów Teorii Państwa i Prawa, Bierutowice
        26–28 IX 1985 r.

Informacje praktyczne, lista uczestników, teksty referatów i komunikatu, tezy, 
            notatki, korespondencja

1985, rkp., masz., masz. pow., kkp., l. i sz., k. 126 + s. 27 + s. 18
102. V Zjazd Filozofii Polskiej, Kraków 9–12 XI 1987 r.

Zaproszenie, program, notatki, korespondencja
1987, rkp., masz., masz. pow., kkp., druk., l., k. 15

103. Ogólnopolski Zjazd Katedr Teorii Prawa, Toruń 20–21 IX 1991 r.
Program, informacje praktyczne, teksty referatów i komunikatów
1991, masz., kkp., j. ang., pol., l., k. 127

104. Ogólnopolski Zjazd Katedr Teorii Państwa i Prawa, „Polityka, legislacja a teoria
        prawa”, Szczecin 29–31 V 1994 r.

Harmonogramy organizacyjne i obrad, teksty referatu i komunikatu, 
korespondencja 
1994, rkp., masz., l., k. 13

105. VI Polski Zjazd Filozoficzny, Toruń 5–9 IX 1995 r.
Zaproszenie, program, wywiad z prof. Barbarą Skargą, nalepka 

            zjazdowa, mapy Polski z zaznaczonymi procentami ważnych głosów oddanych
            przez mniejszości narodowe, korespondencja

1995, masz., kkp., druk., l., k. 22
106. Sympozjum „Prawo i inne normy postępowania ludzi”, Toruń 12–13 VII 1978 r.

Zaproszenie, program, teksty referatów, korespondencja
1978, rkp., masz., kkp., druk., j. ang., pol., l., k. 236
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107. Ungarisch-Ősterreichisches Symposium „Theoretische Grundlagen der
        Rechtspolitik”, Schloss Retzhof bei Leibnitz 20–23 V 1990 r.

Zaproszenie, program, teksty referatów, korespondencja
1989–1990, rkp., masz., kkp., druk., j. ang., niem., pol., l. i sz., k. 111

108. VI polsko-niemieckie sympozjum „Konstytucja a porządek gospodarczy”,
        Warszawa 18–19 XI 1994 r.
 Zaproszenie, program, lista uczestników, teksty referatów, sprawozdanie, 

notatki, korespondencja
 1994, rkp., masz., kkp., druk., j. niem., pol., l., k. 89
109. Colloque International de Logique, Louvain 5–9 IX 1958 r. 

Program, zezwolenie, kopia zamówienia, korespondencja
1958, rkp., masz., masz. pow., druk., j. franc., pol., l., k. 8

110. Kolokwium Polsko-Radzieckie na temat „Świadomość prawna w procesie
        przemian społeczeństwa socjalistycznego”, Kraków 30 III–1 IV 1976 r.

Zaproszenie, program, teksty referatów, notatki
1976, rkp., masz., masz. pow., j. pol., ros., l., k. 159

111. Sesja naukowa poświęcona zagadnieniom profilu absolwenta studiów
        uniwersyteckich, Poznań 31 III–1 IV 1967 r.

Zaproszenie, porządek obrad, tezy referatów
 1967, masz. pow., druk., l., k. 23
112. Sesja naukowa na temat „Problemy praworządności w działaniu administracji     
        państwowej”, Warszawa 21–22 V 1979 r. 

Zaproszenie, teksty referatów, korespondencja
1979, masz., druk., l., k. 92

113. Zebranie Konserwatorium Prakseologicznego Zakładu Prakseologii PAN,
        Warszawa 8 III 1973 r.

Korespondencja
1973, rkp., masz., masz. pow., l., k. 4

114. Wykłady na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Helsinkach
        Odczyty na Uniwersytetach w Brukseli, Paryżu, Nantes
        Udział w konferencji w Dijon 

Zamówienia, rozliczenie, poświadczenie, bilety kolejowe, korespondencja
1965–1978, rkp., masz., druk., j. ang., franc., pol., l., k. 28  

115. Odczyty na Université de Nantes, Université  Paris X (Nanterre), Université
        Paris II, kwiecień – maj 1987 r. 

Zaproszenie, sprawozdanie, korespondencja
1986–1989, rkp., masz., kkp., druk., j. franc., pol., l., k. 35

D. Działalność dydaktyczna
116. Prace magisterskie

Oceny i recenzje, spis i wykaz prac
1967–1987, rkp., masz., k. 40, zob. aneks 5

117. Prace doktorskie
Opinie, oceny, umowy, konspekt rozprawy, korespondencja 
1961–1985, rkp., masz., kkp., l., k. 137, zob. aneks 6 

118. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki C–W
Oceny i opinie w związku z nadawaniem tytułów i stopni naukowych, opinie o 
pracownikach, korespondencja 
1979–1995, rkp., masz., l., k. 67, zob. aneks 7 
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E. Działalność redakcyjna i wydawnicza
119. Podłoże sporów sądowych o alimentację dziecka pozamałżeńskiego

Umowa wydawnicza, konspekt pracy, odpowiedź na uwagi recenzentów, 
            notatki, zaświadczenia, pokwitowania odbioru honorarium, korespondencja

1951–1955, rkp., masz., druk., l., k. 103
120. Dochodzenie ojcostwa i roszczeń alimentacyjnych

Umowa wydawnicza, konspekt pracy i opinie o konspekcie, notatki, notka 
        prasowa, korespondencja

1952–1955, rkp., masz., druk., j. niem., pol., l., k. 34
121. Podłoże społeczne przysposobienia dziecka w Polsce Ludowej

Umowa wydawnicza, ocena i opinie o pracy, wypisy źródłowe,
        korespondencja

1952–1956, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 74
122. Normy moralne a normy prawne /Zarys problematyki/

Umowa o dzieło-zlecenie, rachunek, korespondencja
1956–1963, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 35

123. Logiczne podstawy prawoznawstwa
Umowa wydawnicza, opinia recenzenta i odpowiedź Z. Z., plan pracy,

        streszczenie, Zasady dotyczące opracowania dzieł przez autorów, notatki,
        korespondencja

1964–1966, rkp., masz., druk., l. i sz., k. 46
124. Etyczne problemy prawoznawstwa

Plan pracy, umowa wydawnicza, opinie recenzentów pracy i odpowiedzi Z. Z,
 notatki, spis treści, indeks osobowy, korespondencja

1966–1971, rkp., masz., druk., l., k. 108
125. Wstęp do analizy pojęcia czynu

Umowa autorska, recenzje pracy, pokwitowanie, korespondencja
1970–1972, rkp., masz., l., k. 59

126. O pojmowaniu sprawiedliwości
Spis treści, list umowny, korespondencja
1991–1992, rkp., masz., l., k. 19

127. O stanowieniu i obowiązywaniu prawa
Opinia recenzenta, notatki, korespondencja
1993–1995, rkp., masz., l., k. 23

            128. „Państwo i Prawo”
Recenzje  i  opinie  artykułów  przeznaczonych  do  druku;  uwagi  i  opinie
wydawnicze  artykułów Z. Z., korespondencja
1962–1991, rkp., masz., kkp., druk., j. ang., pol., l., k. 96

129. Państwowe Wydawnictwo Naukowe
Umowy wydawnicze i aneksy do umów, wskazówki wydawnicze dla autorów i

                        tłumaczy, korekty, recenzje wydawnicze opracowań Z. Z., korespondencja
1952–1974, rkp., masz., kkp., druk., l., k. 187

130. Jw.
Umowy  wydawnicze  i  aneksy  do  umów,  konspekty,  opinie  wydawnicze;
korekty,  recenzje,  uwagi  i  opinie  wydawnicze  opracowań  Z.  Z.,
korespondencja
1975–1994, rkp., masz., druk., l., k. 240
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131. Polski Słownik Prawniczy
 Uwagi o materiałach do Słownika przygotowanych przez Z. Z. i współautora, 
            założenia prac, wykaz haseł opracowanych przez Z. Z. i innych autorów, 
            korespondencja 
 1967–1969, rkp., masz., l., k. 215 
132. „Studia Filozoficzne”

Uwagi  do  artykułu,  które  ukazał  się  w  periodyku,  odpowiedź  autora,
korespondencja
1964–1983, rkp., masz., masz. pow., kkp., l., k. 52

133. Kontakty z redakcjami czasopism, wydawnictwami i instytucjami
Struktura Encyklopedii „Filozofia a Życie”, zasady opracowywania haseł,

                        recenzja, oceny, opinia prac przeznaczonych do druku, korespondencja 
1955–1994, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., pol.,  l. i sz., k. 146 + s. 23

            zob. aneks 8
134. Jw.

Umowy wydawnicze, aneks do umowy, opinie, oceny i recenzje o artykułach, 
                        pracach i recenzji  przeznaczonych do druku, notatka, konspekty i streszczenie 
                        pracy, recenzje wydawnicze opracowań Z. Z., korespondencja 

1956–1995, rkp., masz., masz. pow., druk., j. ang., pol., niem., l., k. 242,
zob. aneks 8

135. Jw.
Umowa wydawnicza, szczotki drukarskie, notatki, korespondencja 
1967–1995, rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., pol., l. i sz., k. 129 + s. 63 

            + s. 14, zob. aneks 8

F. Działalność społeczna
136. Klub Inteligencji Katolickiej

Programy uroczystości i sesji, zaproszenie, korespondencja
1966–1987, rkp., masz., druk., l., k. 8

137. Koło Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” przy
        Wydziale Prawa i Administracji UAM w Poznaniu
            Wyciąg z protokołu, protokoły, instrukcja wyborcza, projekty dokumentów, 
            uchwała, sprawozdanie, oświadczenie, korespondencja
            1980–1981, rkp., masz., masz. pow., kkp., l., k. 59 
138. Społeczna Rada Legislacyjna Centrum Obywatelskich Inicjatyw   

                    Ustawodawczych NSZZ „Solidarność”
Protokół, plan wstępny pracy, zawiadomienia, Stan Prawa w Polsce 
stanowisko Senatu PRL w sprawie założeń reformy prawa – projekt,

 korespondencja
1981–1989, rkp., masz., masz. pow., kkp., l., k. 59 

III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE
139. Tymczasowy kwestionariusz osobowy, życiorysy, opinie, ankieta personalna, 

                     karty informacyjne, opinie, korespondencja
1950–1981, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 33

140. Spisy publikacji, notatki, korespondencja
1974–1990, rkp., masz., masz. pow., kkp., l., k. 100
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141. Dokumenty osobiste
Legitymacje służbowe, zaświadczenia, oświadczenie, wizytówki, bilety 
kolejowe, cegiełki – dary, fotografie legitymacyjne, okolicznościowe
1948–1994, b. d., rkp., masz., kkp. druk., j. franc., pol., l. i sz., k. 85, fot. 8

142. Uniwersytet Poznański
Notatki z wykładów z socjologii
1946–1948, rkp., l. i sz., k. 81 

143. Jw.
Notatki z wykładów: etnografii, etnologii, głównych zasad nauk 

                        filozoficznych, historii filozofii praktycznej, historii ustroju na Zachodzie, z 
                        seminarium aplikanckiego

1947–1948, rkp., l. i sz., k. 251
144. Jw.

Prace zaliczeniowe z socjologii [?], notatki, wypisy z literatury
1947–1949, rkp., l., k. 40

145. Dokumenty dotyczące działalności zawodowej i naukowej
Nominacje, powołania, umowy, przeszeregowania płacowe,
dodatki finansowe, nagrody, odznaczenia, korespondencja
1946–1995, rkp., masz., masz. pow., kkp., druk., j. franc., pol., l., k. 160

146. Centre Européen Universitaire w Nancy
Karty uczestnictwa, lista i wizytówki uczestników, rachunki,  sprawozdanie, 

            prasa, informator, korespondencja
1957–1964, rkp., masz., masz. pow., druk., j. franc., pol., l., k. 149 + s. 52

147. Jw.
Notatki, wypisy z literatury
1958, rkp., j. franc., sz., k. 117

148. Nadanie tytułu profesora zwyczajnego
Recenzja dorobku naukowego, wyciąg z protokołu posiedzenia Senatu 

            Akademickiego, wniosek Rady Wydziału Prawa UAM, informacja o kolejnych
wynikach głosowania
1967, rkp., masz., l., k. 20

149. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu Wydział Prawa
Karta Absolutoryjna
1971, druk., sz., k. 11

150. Armia Krajowa
Notatka z okresu służby w oddziale partyzanckim „Pasieka”,

            plakietki okolicznościowe, wizytówka, korespondencja
1989, 1991 i b. d., rkp., masz., druk, l., k. 9, 2 plakietki

151. Materiały gospodarcze
Oświadczenia, protokół posiedzenia, korespondencja
1953–1994, rkp., masz., druk., l. 58 + znaczek identyfikacyjny psa

152. Materiały finansowe
Zestawienia zarobków i potrąceń, potwierdzenia wpłat i odbioru, notatki, 

            korespondencja
1954–1994, rkp., masz., masz. pow., druk., l., k. 277

153. Sprawy emerytalne
Decyzja o przyznaniu i rewaloryzacji emerytury, odcinki odbioru, notatki,

            korespondencja
1990–1995, rkp., masz., druk., l., k. 40
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IV. KORESPONDENCJA

A. Wychodząca
154. Osoby i instytucje A–Z i odbiorcy nierozpoznani

1958–1994 i b. d., rkp., masz., j., ang., franc., niem., pol., wł., l., k. 176, zob.
aneks 9

155. Wróblewski Jerzy
1966–1972, rkp., masz., l., k. 51

B. Wpływająca
156. Osoby i instytucje A–F 

1952–1995 i b. d., rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., pol., wł., l., k. 204, 
zob. aneks 10 

157. Osoby i instytucje G–Ł
1957–1995 i b. d., rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., pol., ros., wł., l.,
 k. 166, zob. aneks 10

158. Osoby i instytucje M–P
1957–1995 i b. d., rkp., masz., druk., j. ang., franc., niem., pol., ros., włos.,
 l., k. 281, zob. aneks 10

159. Osoby i instytucje R–Ś
1952–1995 i b. d., rkp., masz., j. ang., franc., niem., pol., l., k. 134,

                        zob. aneks 10 
160. Wróblewski Jerzy 

1965–1989, rkp., masz., l., k. 81 
161. Osoby i instytucje T–Ż i nadawcy nierozpoznani

1954–1994 i b. d., rkp., masz., druk., j. ang., niem.,  pol., l., k. 177, fot. 1,
zob. aneks 10

V. MATERIAŁY O TWÓRCY SPUŚCIZNY, RODZINNE, OSÓB OBCYCH

162. Zygmunt Ziembiński
Recenzje i uwagi do opracowań i artykułów, odpowiedzi Z. Z., korespondencja
1965–1995, rkp., masz., kkp., druk., j. ang., pol., l. i sz., k. 118 + s. 80 

163. Jw.
Artykuły i notki prasowe, druki, nadbitki, zawiadomienia, nekrologi, 
korespondencja
1966–2013, b. d., kkp., druk., l. i sz., k. 57

164. Felicja Ziembińska – żona
 Anna Maria Ziembińska – córka 

Nekrolog, kondolencje, drzewo genealogiczne rodziny Ziembińskich, 
  odcinki odbioru emerytury, korespondencja 

1990–1995, b. d., rkp., masz., druk., l., k. 37
165. Czesław Znamierowski

Andrzej Redelbach, Czesława Znamierowskiego myśli o władzy, informacje 
            biograficzne, wersja robocza dyplomu honoris causa, wnioski Z. Z. i Adama 

Łopatki o podjęcie starań w  sprawie nadania przez Senat UAM tytułu doktora 
honoris causa Wydziału Prawa UAM, artykuł okolicznościowy, nadbitki 
artykułów z dedykacjami dla Z. Z.
1963–1989 i b. d., rkp., masz., druk., l. i sz., k. 142
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VI. ZAŁĄCZNIKI

A. Opracowania, artykuły, referaty
166. Zygmunt Ziembiński

Nadbitki, odbitki, czasopisma, korespondencja
1959–1994, masz., kkp., druk., j. ang., franc., niem., pol., l. i sz., k. 274, zob. aneks 11

167. Osoby obce B–P
Opracowania, artykuły, referaty, autoreferat, opina, wiersz, korespondencja
1943–1994 i b. d., rkp., masz., kkp., druk., j. ang., franc., pol., l. i sz., k. 293, zob. 

            aneks 12 
168. Osoby obce R–Ż

Opracowania, artykuły, bibliografia, korespondencja
1912–1994 i b. d., rkp., masz., masz. pow., kkp., druk., j. ang., franc., pol., l. i sz., k. 
248, zob. aneks 12 

169. Materiały z konferencji, sesji [?]
Referaty
Ok. 1972, masz. pow., l., k. 62

170. Władysław Bugajski –  praca o stosunkach prawnych
  Fragmenty opracowania

1968, rkp., masz., l., k. 324
171. Wojciech Celichowski, Analiza formalna „norm kolizyjnych” w prawie prywatnym  
        międzynarodowym   
            Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z.

1979,  rkp., masz., l., k. 84
172. Sławomir Czepita, Koncepcja polityki prawa Leona Petrażyckiego i jej wpływ na 
            współczesne prawoznawstwo

Artykuł
Ok. 1977, rkp., l., k. 53 

173. Józef Danielewicz Sposoby pojmowania „zasad prawa” w nauce prawa 
        administracyjnego 
            Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z.

1979, masz., l., k. 45
174. Kinga Delik Realizacja norm prawnych dotyczących ochrony macierzyństwa
        pozamałżeńskiego

Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z. 
1967, rkp., masz., l., k. 95

175. Hanna Durka Język prawny a zapis komputerowy
Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z.
1982, rkp., masz., l., k. 55 + karta tytułowa nienumerowana

176. Jolanta Gawryszak Gromadzenie materiału dowodowego poza rozprawą w sądzie 
        Rodzinnym

Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z.
1986, masz., l., k. 86

177. Eugeniusz Jarosik Postawy społeczeństwa miasta Poznania wobec rozwodów
Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z.
1987, rkp.,masz., l., k. 72 + strona tytułowa + 2 karty spisu treści

178. Marek Jarzyński Ujęcie czynu w filozofii i w szczegółowych naukach prawnych
Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z.
1979, masz., l., k. 80
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179. Jan A. P. Kaczmarek Reguły wykładni prawa a reguły interpretacji oświadczeń woli
Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z.
1978, masz., l., k. 46

180. Leszek Kociucki Poglądy na funkcje prawa pracy w polskiej literaturze prawniczej w 
        latach 1971–1986

Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z .Z. 
1987, rkp., masz., l., k. 87

181. Alicja Ewa Kurnatowska Sposób pojmowania możliwości w polskim kodeksie karnym 
Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z. 
1982, rkp., masz., l., k. 83

182. Jarosław Leszczyński Ewolucja koncepcji nadużycia prawa w systemie prawnym PRL
Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z. 
1973, rkp., masz., l., k. 63 + strona tytułowa + spis treści

183. Paweł Łączkowski Rozmiary i struktura przestępczości w powiecie konińskim w okresie 
        szybkiej industrializacji 

Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z. 
Ok. 1966, rkp., masz., l., k. 112 + strona tytułowa + spis treści

184. Jan Mironik  Argumentacje prawnicze oparte na założeniach ocennych w orzecznictwie 
        Sądu Najwyższego

Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z. 
1979, rkp., masz., l., k. 51

185. Małgorzata Mydlak Praktyka sprawowania władzy rodzicielskiej powierzonej 
        małżonkom rozwiedzionym na podstawie art. 58 § 1

Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z. 
1986, masz., l., k. 63 + strona tytułowa + spis treści + 2 k. wstępu

186. Leszek Nowak Powinność i obowiązywanie. Problem statusu terminów teoretycznych w 
        naukach prawnych

Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z., ocena i recenzja 
1969, rkp., masz., sz., k. 116

187. Stefan Pałczyński Pojęcie czynu w prawie karnym 
Praca magisterska napisana pod kierunkiem Mariana Cieślaka 
1976, rkp., masz., l., k. 138 + strona tytułowa

188. Elżbieta Pawłowska Prawo a moralność w ujęciu teoretyków prawa z krajów 
anglosaskich i skandynawskich
Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z. 
1975, masz., l., k. 40 + karta tytułowa nienumerowana

189. Aleksander Peczenik Z problematyki semantycznych podstaw logiki
Praca doktorska napisana pod kierunkiem N. N.
1963, rkp.,  masz., l., k. 203

190. Jarosław Rymer Sposoby pojmowania oceny w polskiej literaturze karnistycznej
Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z. 
1980, masz., l., k. 42

191. Bolesław Rynkowski  Analiza logiczna pojęcia normy zobowiązująco-uprawniającej
Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z. 
1982, rkp., masz., l., k. 64 + strona tytułowa + spis treści

192. Jerzy Sabiniewicz Postulaty polskiej publicystyki politycznej wobec systemu prawnego w
        latach 1957–1966

Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z. 
1966, rkp., masz., l., k. 113
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193. Ryszard Szczedruk Metodologiczne założenia domniemań prawnych
Praca magisterska napisana pod kierunkiem Z. Z. 
1974, rkp., masz., l., k. 84 + strona tytułowa + spis treści

194. Stanisław Wąsowicz Dyrektywy rządzenia w dziełach Tacyta
Praca doktorska napisana pod kierunkiem N. N.
B.d., masz., l., k. 147

195. Bronisław Wochelski Zasady współżycia społecznego a przepisy prawne w świetle 
        ustawodawstwa i orzecznictwa Sądu Najwyższego

Praca doktorska napisana pod kierunkiem Adama Łopatki
1966, masz., l., k. 169 + strona tytułowa

196. Jacek Wódz Zjawiska patologii społecznej a sankcje społeczne i prawne (Wyniki badań 
        empirycznych w Nowej Hucie)

Praca doktorska napisana pod kierunkiem Marii Arctowej
1972, rkp., masz., l., k. 357

197. Maria Zmierczak, Sławomira Wronkowska, Kompendium wiedzy o społeczeństwie, 
        państwie i prawie

Opracowanie, stanowisko autorek w sprawie uwag recenzyjnych
1993, rkp., masz., l., k. 402

198. N. N. Roz. I. Problematyka zadań
Praca magisterska ? napisana pod kierunkiem N. N.
B.d., masz., l., k. 96

B. Druki, gazety, czasopisma, materiały fonograficzne 
199. Centre Européen Universitaire w Nancy

Referaty/wykłady   
1958, masz. pow., j. franc., sz., k. 271

200. Jw.
Referaty/wykłady 
1958, masz. pow., j. franc., sz., k. 199

201. Jw.
Referaty /wykłady
1958, masz. pow., j. franc., sz., k. 214

202. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”
Statut, tezy do ustawy o związkach zawodowych, deklaracja członkowska, ustawa o 
kontroli publikacji i widowisk, projekt ustawy o cenzurze, materiały z I 
Ogólnopolskiego Forum Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości,  „cegiełka” 
Funduszu Wyborczego Komitetu Obywatelskiego, proporczyk pamiątkowy
1980–1989, rkp., masz., masz. pow., kkp., druk., l., k. 65 + proporczyk pamiątkowy

203. Jw.
Biuletyny, druki
1980–1981, masz. pow., druk., l. i sz., k. 142 + s. 39, zob. aneks 13  

204. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” przy Uniwersytecie im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu
Regulamin organizacji uczelnianej, uchwały Senatu, odezwa, rezolucja, oświadczenie,
komunikaty, notatka dotycząca strajku na UAM w lutym 1981 r., druki 
1980–1981, rkp., masz., masz. pow., kkp., druk., l., k. 67

205. Niezależne Zrzeszenie Studentów
Statut, odezwa, biuletyn
1980–1981, masz. pow., l. i sz., k. 15
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206. Kwestionariusze; Ogólnopolski Zjazd Filozoficzny Lublin, 20–23 VI 1977 – 
        program i referaty; foldery wydawnictw, Statut Polskiej Sekcji Międzynarodowej
        Komisji Prawników, ordynacja wyborcza, mapa woj. szczecińskiego  – druki

1: 300 000
1946–1991, druk., j. ang., niem., pol., l. i sz., k. 70 + s. 47 + s. 52 

207. Cartias Academia Poznań,  Duszpasterstwo Akademickie i Ludzi Pracy; Prymasowska 
        Rada  Społeczna 

Statut, publikacja, oświadczenie, ulotka, notatki
1971–1989, rkp., kkp., druk., l. i sz., k. 18 

208. Drugi obieg wydawniczy
Artykuły, wykład, wywiad, wiersze, publikacje
1980–1981, masz. pow., l. i sz., k. 73 + s. 64+ s. 107, zob. aneks 14 

209. Reforma Szkolnictwa Wyższego
Projekty ustaw, komunikaty, komentarz do projektu
1981 i b. d., masz. pow., kkp., druk., l. i sz., k. 109 

210. Armia Krajowa
Druk o walkach oddziałów AK Obwodu Radomsko, mapy, plakat, artykuły, 

            „Biuletyny Informacyjne”, „Kombatant”
1984–1994, kkp., druk., j. ang., pol., l. i sz., k. 108

211. Kalisty, Rajewo, Rychowo, Trukajny,  Stara Wieś, Zebrdowo
Szkice wsi
1: 5000    
B. d., rkp., l., k. 6  

212. Materiały fonograficzne, nośnik danych
Szpule magnetofonowe, dyskietka
B. d., szt. 3

  

ANEKS 1
J. 40. Aksjologia prawna

1) Moralność jako czynnik kształtujący stosowanie prawa – 1969
2) Koncepcja moralności jako zbioru zasad dobrego współżycia – 1969
3) On so-called „permissive norms” – 1975
4) (z K. Świrydowiczem, S. Wronkowską, M. Zielińskim) O nieporozumieniach
    dotyczących z tzw. „norm” zezwalających” – 1975
5) Uwagi o negowaniu norm i wypowiedzi z normami związanych – 1985 
6) O pojmowaniu sprawiedliwości między ludźmi i sprawiedliwości między narodami  
    – 1995
7) O sprawiedliwości między ludźmi i sprawiedliwości między narodami – 1996

J. 41. Logika prawnicza
1) „Logika prawnicza”, Logika dla prawników, prawnicze zastosowania logiki – 1966

            2) Lawyers reasonings based on instrumental nexus of legal norms – 1969
3) Conditions préliminaires de l’application de la logique déontique dans les

                 raisonnements juridiques – 1970
4) Kinds of discordance of norms – 1984
5) Logika norm i dyrektyw jako narzędzie pracy teoretyka prawa i politologa – 1985
6) Remarks on the structure of legal systems and the logic of norms – 1985
7) Umiejętność prowadzenia dyskusji – 1988
8) Zagadnienia wartości logicznej wypowiedzi o wartościach – b. d.
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J. 42. Rozróżnienie natury przepisu prawnego i normy prawnej
1) Przepis prawny a norma prawna – 1960
2) O zdaniowym charakterze norm – 1961
3) (z Z. Ziembą) Uwagi o normach prawnych – 1964
4) (z L. Nowakiem, S. Wronkowska, M. Zieliński)  Czynności konwencjonalne w
     prawie – 1971 
5) O normatywnych kwalifikacjach czynów – 1972

 J. 43. Socjologia prawna 
1) Geneza i rodzaje zniewag 
2) Opinia, zniesławienie, obelga 
3) O sztuce jednania 
4) Poznańska zbiorowość miejska jako środowisko procesów o zniewagę 
5) Próg skargi
6) Technika społeczna
7) Trudne [?] środowisko 
8) Uczestnicy procesów o zniewagę 
9) Ustawodawcy, sędziowie i adwokaci a „pyskówka”
10) Wyrok

            11) Artykuł dotyczący wyrażenia „X powinien”

  J. 44. Socjologia prawna, biografistyka
3) Refleksje nad egzaminami wstępnymi – 1964
4) Koncepcje etyczne Czesława Znamierowskiego – 1971
5) Semiotical Face and Sociological Face of the Theory of Law in Poland – 1972 ?
6) Teoria państwa i prawa a empiryczne badania socjologiczno-prawne – 1972
7) Sociology of Law in Poland – ok. 1975
8) Strajk solidarnościowy studentów UAM 8.II – 20. II. 1981 r.
9) Naruszenia praworządności w perspektywie socjologicznej – po 1981
10) Wykład socjologii dla prawników i administratywistów – ok. 1990 
11) Czesław Znamierowski 1888–1967 – 1967 
12) Czesław Znamierowski 1888–1967 – 1968 
13) Witold Czachórski 26.6.1915–18.6.1995 – 1995

J. 45. Teoria prawa
1) W sprawie elementarnego wykładu o wykładni – 1964
2) Próba uporządkowania podstawowego słownictwa prawniczego – 1964
3) Prawo rodzinne PRL – po dwudziestu latach – 1964
4) Prawnicze pojęcie czynu (zarys problematyki) – po 1968
6) Materiał do „Informacji o stanie prawa w PRL” – 1971 
7) Ekspert a prawotwórstwo (streszczenie) – 1972
8) La language du droit et le language juridique – les critères de discernement –1972 
9) Le raisonnement par analogie dans le systéme de droit polonais – 1978
10) Future forms of steering society by means of law – 1978
11) Problematyka ogólna zbiegu przepisów prawnych (fragment) – 1979
12) Teoria prawa w Polsce ludowej – 1980
13) Les méthodes d’analyse du rapport juridique – 1980
14) Théorie de la législation, politque législative, technique législative – 1983
15) Les règles de la vie en société en tant que standard des droits socialistes
      (l’exemple polonais) – 1983
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16) O terminologii określającej sytuacje prawne – 1984
17) O aparaturze pojęciowej dotyczącej sytuacji prawnych – 1984 
18) Règles constitutives en droit – 1987

 
J. 46. Teoria prawa

1) Prescriptive and/or descriptive language in the legal sciences – 1988
2) O aspekcie normatywnym ustawy zasadniczej PRL – 1988
3) Elementarne uwagi o procesie tworzenia prawa (ustawodawstwa) – 1989
4) Założenia prac nad konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej – 1990
5) (z K. M. Pospieszalskim) Konstytucja rocznicowa czy konstytucja wiekopomna ? –
    1990
6) Kłopoty administratywistów (związane) z pojmowaniem kompetencji – 1990
7) Syndrom dysfunkcjonalności ustawodawstwa ( na przykładnie przepisów o
    stopniach i tytułach naukowych) – ok. 1990
8) „Lex” a „ius” w okresie przemian – 1991
9) O pojęciu obowiązywaniu prawa [?] – 1993/1994

J. 47. Teoria prawa 
1) Interpretacja historyczna a interpretacja adaptacyjna tekstu prawnego – 1995
2) Les problèmes de lˋanalogie dans le processus de transformation du système
    juridique polonais contemporain – 1995
3) Desuetudo – 1995
4) Pojęcie praworządności i łamanie praworządności – b. d.
5) Perspektywy badawcze teorii tworzenia prawa – b. d.
6) Prawa podmiotowe, ich aspekt formalny i aspekt ideologiczny – b. d.

J. 48. Zasady współżycia społecznego, instytucja kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, 
         podział systemu prawa, szkolnictwo wyższe, ordynacja wyborcza, akty
         prawotwórcze, korespondencja

1) Glosa do wyroku S. N. z dnia 28 listopada 1967 r. (I PR 415/67) – 1968
2) Projekt dla osoby dokonywującej ewidencji badań nad sytuacją dziecka w rodzinie

                źle funkcjonującej – 1974 
3) Program badań empirycznych nad wpływem instytucji kodeksu rodzinnego i

                opiekuńczego na funkcjonowanie niepełnej oraz rozbitej rodziny jako środowiska
                wychowawczego dla dziecka – 1983

4) Uwagi do referatu prof. Zbigniewa Resicha „Sytuacja i zadania nauk prawnych w
                perspektywie III Kongresu Nauki Polskiej” – 1983

5) Uwagi o organizacji i programie studiów prawniczych – 1983
6) Problematyka podziału systemu prawa na gałęzie i dyferencjacji metod regulacji

                prawnej w różnych gałęziach prawa – 1989
7) Uwagi do projektów zmian ustawy o szkolnictwie wyższym oraz ustawy o tytule i

                stopniach naukowych – 1993 
8) Opinia w sprawie interpretacji art. 6 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. Ordynacja

                wyborcza do Sejmu R. P. (Dz. U. Nr 45. poz. 205) – 1993
9) Uwagi o roli konserwatoriów w ramach studiów prawniczych i administracyjnych 
10) (z H. Rotem, S. Wronkowską) Ustawa z dnia… o przygotowywaniu i ogłaszaniu

                  aktów prawotwórczych  – b. d.
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ANEKS 2
J. 50. Profil absolwentów Wydziału Prawa, koncepcje filozoficzne Czesława
          Znamierowskiego, zasady prawa, świadomość prawna
1) Profil absolwentów wydziału prawa – referat wygłoszony na  sesji naukowej poświęconej
    zagadnieniom profilu absolwenta studiów uniwersyteckich, Poznań 31 III–1 IV 1967 r.
2) Koncepcje filozoficzne Czesława Znamierowskiego a prawoznawstwo – odczyt wygłoszony
    po Walnym Zgromadzeniu Polskiego Towarzystwa Filozoficznego – Warszawa, 22 marca 
    1969 r.
3) Sposoby pojmowania „zasady prawa”
4) (z. S. Wronkowską, M. Zielińskim), „Zasady prawa” w perspektywie teorii prawa oraz
    szczegółowych nauk prawnych
5) Badania nad świadomością prawną a badania nad moralnością społeczeństwa – 
    kolokwium polsko-radzieckie na temat „Świadomość prawa w procesie przemian 
    społeczeństwa socjalistycznego” – Kraków, 30 III–1 IV 1974 r.
6) Czesława Znamierowskiego wkład do rozwoju Wydziału Prawa – referat wygłoszony na
    otwartym posiedzeniu Rady Wydziału poświęcone 75-leciu działalności Wydziału Prawa 
    i Administracji UAM – 5 maja 1994 r. 

J. 51. Logika prawnicza, aksjologia prawna, rozróżnienie natury przepisu prawnego i
          normy prawnej, ekspertyza legislacyjna 
1) Zagadnienia wartości logicznej wypowiedzi o wartościach – referat wygłoszony na XXI.
    Tygodniu Filozoficznym – Lublin, 20–24 II 1978 r.
2) Miejsce prawa w systemie norm regulujących postępowanie -  sympozjum „Prawo i inne
    normy postępowania ludzi” – Toruń, 12–13 VII 1978 r.
3) Wątki pozytywistyczne a wątki prawnonaturalne we współczesnym pojmowaniu prawa –
     referat przygotowany na Światowy Kongres Międzynarodowego Stowarzyszenia Filozofii 
     Prawa i Filozofii Społecznej, Bazylea IX 1979 r. 
4) Les sciences juridiques concernant la formation de lˋordre juridique – théorie de la
     législation, politique législative, technique législative – 1981 -  referat wygłoszony
     na X Congres Mondial de Philosophie du Droit et Philosophie Sociale – Meksyk, 29 VII – 
     6 VIII 1981 r.
5) Aspekty rozważań nad wartością prawa – referat wygłoszony na posiedzeniu Komitetu
     Nauk Prawnych PAN, Poznań 18 XI 1982 r.
6) Warunki społecznej efektywności ekspertyzy legislacyjnej – referat wygłoszony na
     konferencji naukowej „Ekspertyzy w naukach społecznych” – Katowice,19–20 XII 1983 r.
7) (z. W. Patryasem, S. Wronkowską), Uwagi o statusie teorii w szczegółowych
     naukach  prawnych – referat wygłoszony na VIII Ogólnopolskim Zjeździe Katedr i 
     Zakładów Teorii Państwa i Prawa, Bierutowice,  26–28 IX 1985 r.

J. 52. Rozróżnienie natury przepisu prawnego i normy prawnej, aksjologia prawna,
          teoria źródeł prawa
1) Le rôle des èvaluations dans le processus de l`interprétation du droit – odczyt
    wygłoszony na Université de Nantes i na Université Paris X (Nanterre)
    Les définitions persuasives en droit  – odczyt wygłoszony na Université Paris II, kwiecień 
     – maj 1987 r.
2) Problem tzw. „wewnętrznej moralności prawa” – referat wygłoszony na V Zjeździe
     Filozofii Polskiej – Kraków, 9–12 XI 1987 r.
3) Les règles de la vie en socíété en tant que standard des droits socialistes (l’exemple
    polonais) – referat wygłoszony w czasie I Congrès de LˈAssociation internationale de 
    mèthodologie juridique-Aixen Provence, 5–7 IX 1988 r.
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4) Theory of sources of law and legal policy – referat wygłoszony na Ungarisch –  
    Ӧsterraichisches Symposium „Theoretische Grundalgen der Rechtspolitik” Scholss 
    Retzhof  bei Leibnitz, 20–23 V 1990 r.
5) Problematyka podziału systemu prawa na gałęzie i dyferencjacji metod regulacji
    prawnej w różnych gałęziach prawa – Konferencja „Rola prawa w kształtowaniu i 
    realizacji polityki społecznej”, Poznań 17–19 IX 1990 r.

J. 53. Aksjologia prawna, teoria prawa, problemy metodologiczne, desuetudo 
1) O pojmowaniu pozytywizmu prawa i natury – wykład na sesji zgromadzenia ogólnego
    Oddziału PAN – Poznań, IV 1992 r.
2) Wartości konstytucyjne – i ich kolizje – referat wygłoszony na Ogólnopolskiej Konferencji 
    Naukowej na temat „Wartości – Wolność – Odpowiedzialność”, Katowice, 17–18 VI 
    1993 r.
3) Teoria prawa a polityka i zasady legislacji – referat wygłoszony na Ogólnopolskim
    Zjeździe Katedr Teorii Państwa i Prawa, „Polityka, legislacja a teoria prawa” – Szczecin,  
    29–31 V 1994 r.
4) O pojmowaniu sprawiedliwości między ludźmi i sprawiedliwości między narodami – referat
     wygłoszony na VI Polskim Zjeździe Filozoficznym, Toruń, 5–9 IX 1995 r.
5) Problèmes méthodologiques de desuetudo – referat wygłoszony na Międzynarodowym
    kongresie naukowym stowarzyszenia LˈAssociation Internationale de Méthodologie 
    Juridique na temat „Le temps et le droit” , Montreal, 21–23 IX 1995 r.
6) Scientific manipulation of behavior an legal protection
7) Formuły sprawiedliwości – ich zalety i wady – b. d.
8) Miejsce prawa w systemie norm regulujących postępowanie –  b. d.

 ANEKS 3
J. 59. Prace, rozprawy i artykuły, które ukazały się drukiem
1) H.R.G. Greaves: The British Constitution, London 1956, 4th Impression, George Allen and
    Unwin Ltd, str 265 in 8º

2) Andrzej Stelmachowski: Przysposobienie w polskim prawie rodzinnym, Warszawa 1957,
    „Wydawnictwo Prawnicze”, str. 284
3) Czesław Znamierowski: Appréciations et régles (Oceny i normy), Varsovie 1957, Państwowe
    Wydawnictwo Naukowe, pr. 628 in 8º  
4) Konstanty Grzybowski: Charakter prawny kościoła katolickiego w Polsce, „Prawo” i Życie:
    Nr 5 (101) z 6 III.1960, SS. 1 i 2  
5) Carl Wellman: The Language of Ethics. Cambridge Massachusetts 1961 s. XII, 329
6) J. Śmiałkowski, W. Lang, A. Delorme: Z zagadnień nauki o normie prawnej, Państwowe
    Wydawnictwo Naukowe, Warszawa 1961, s. 243
7) Travaux du Centre National de Recherches de Logique: Le Fait et le Droit. Études de
    Logiques Bruxelles 1961, É. Bruylant, s. 274-276
8) Stefan Grzybowski: Wypowiedź normatywna oraz jej struktura formalna, Kraków 1961,
    Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Jagiellońskiego, Rozprawy i Studia, Tom XXXIX, s. 155
9) Wiesław Lang, Obowiązywanie prawa, Warszawa 1962, PWN, s. 318 
10) Zakład Kryminologii Instytutu Nauk Prawnych PAN: Archiwum Kryminologii, Tom II,
     Warszawa, ss. 391, 1964, ss. 391
11) Założenia logiki deontycznej a problemy prawoznawstwa (O koncepcjach G. H. v. Wright’a)
12) Podstawy Logiki ocen, 1971
13) O. Weinberger Rechtslogik. Versouch einer siner Anwendug moderner Logik auf das juristische
      Deken, Wien – New York 1970, Springer – Verlag, s. 396
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14) Jean Carbonnier, Sociologie juridique, Paris 1972, A. Colin (Collection U), s. 320 
15) Jerzego Kalinowskiego „Logika norm” i sprawy sporne
16) S. Strӧmholm, H.H. Vogel, Le „réalisme scandinave” dans la philosophie du droit,
      Paris 1975, Libraire Générale de Droit et de Jurisprudence, ss. 107 
17) E. S. De la Marnierre, Éléments de méthodologie juridique, Paris 1976, Libr. Du Journal
      des Notaires et des Avocats, ss. VII, 208 

J. 60. Prace, rozprawy i artykuły, które ukazały się drukiem
1) Swoisty sposób na rozprawiania o moralności i prawie, Lon L. Fuller: Moralność prawa,
    Warszawa 1978, ss. 326
2) La motivation des dédecisions de justice, Travaux du Centre National de Recherches de Logique,
    Bruxelles 1978, E. Bruylant, ss. 428 
3) Formes de rationalité en droit, Archives de Philosophie du Droit, t.23 , Paris 1978, Sirey, s. 474
4) Recenzja skryptu prof. dr. M. Sobolewskiego „Z zagadnień teorii państwa”
5) La loi. Archives de Philosophie du Droit, t. 25, Paris 1980, Sirey, s. 581
6) Philippe Gérard: Droit, égalité et idéologie. Contrbution á l’étude critique des princeps    
    Généraux du droit, Bruxelles 1981 Publications des Facultés Universitaires Saint – Louis, t. 23, 
    s. 488
7) (z W. Patryasem, S. Wronkowską), Uwagi w sprawie teorii prawa cywilnego, ok. 1985
8) Recenzja skryptu prof. Dr M. Sobolewskiego “Z zagadnień teorii państwa”, 1985
9) Christian Atis: Épistemologie juridique. Collection „Droit Fondamental”. Paris 1985, Presses
    Universitaires de France, s. 222
10) Christian Atias, Théorie contre arbitraire. Élements pour une théorie des théories 
      juridiques, Paris 1987, Press Universitaires de France, ss. 224 
11) Paul Amselek Théorie des Actes de Language, Ethique et Droit. Paris 1986, Presses
      Universiteires de France, s. 252
12) Norberto Bobbio: The Future of Democracy, Oxford 1987, Polity Press, s. 184
13) The Structure of Law, red. Åke Frändberg, Mark Van Hoecke, Uppsala 1987, Iustus Fӧrlag, s. 
       213
14) Franҫois Ost, Michel van de Kerchove: Jalons pour une théorie critique do droit,  
      Bruxelles, 1987, Publications des Facultés universitaires Saint – Louis, s. 602 
15) Wojciech Sadurski: Teoria sprawiedliwości. Podstawowe zagadnienia, PWN, Warszawa 1988,
      s. 283 
16) Human Rights. From Rhetorie to Reality, red. T. Cambpell i in., Oxford 1986, Basil Blackwell,
       s. 262
17) Uwagi o podręczniku Z. Radwańskiego: Prawo cywilne – część ogólna, C. H. Beck/PWN,
      Warszawa 1993, s. 237
18) Bernhard Sutor: Etyka polityczna. Ujęcie całościowe na gruncie chrześcijańskiej nauki
      społecznej, Kontrast – ATK, Warszawa 1994, s. 466 
 

ANEKS 4
J. 61. Przemówienia okolicznościowe, głosy w dyskusji, polemiki, korespondencja
1) Głos do referatu dr H. Elistein: Niektóre moralne problemy nauki
2) Przemówienie na uroczystości pożegnalnej prof. Czesława Znamierowskiego we wrześniu
    1967 r. [?]
3) Głos w dyskusji zorganizowanej przez tygodnik „Polityka”
4) Głos w dyskusji w Zegrzynku 4 V 1972 r.
5) Wypowiedź w dniu 18 V 1978 r. na konferencji organizowanej przez redakcję 
    „Państwa i Prawa” w sprawie planowania prawotwórstwa 
6) Głos w dyskusji prowadzonej przez redakcję „Przeglądu Powszechnego”
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7) Równość i sprawiedliwość a manipulacja – głos w dyskusji [?] zabrany 26. XI 1981 r.
8) W sprawie czynności konwencjonalnych – polemika
9) W związku z artykułem K. Opałka „Dwoistość ujęcia normy w nauce prawa”– polemika
10) Głos w dyskusji redakcyjnej zorganizowanej przez ”Przegląd Filozoficzny” na  temat
      stereotypowych argumentów w polemikach politycznych
11) „Akt normatywny” czy „akt prawotwórczy” – polemika
12) Trybunał konstytucyjny a wartości konstytucyjne 1 II 1995 r.

ANEKS 5
J. 116. Prace magisterskie
1) Grzegorz Banaszak, Etyczne uzasadnienie ograniczeń dowodowych w polskim procesie
    karnym
2) Stanisław Czepita, Koncepcja naukowej polityki prawa Leona Petrażyckiego 
3) Kinga Delik, Realizacja norm prawnych dotyczących ochrony macierzyństwa
    pozamałżeńskiego
4) Hanna Durka, Język prawny a zapis komputerowy
5) Urszula Dziuba-Dębska, Podstawowe koncepcje teoretyczno-prawne Alfa Rossa
6) Grzegorz Gauden, Analiza pojęcia kontroli w polskiej literaturze prawniczej
7) Barbara Jakibiuk, Postawy młodzieży wobec mienia społecznego w świetle badań uczniów
    Zasadniczej Szkoły Zawodowej przy  Zakładach Przemysłu Metalowego „H. Cegielski” w
    Poznaniu
8) Eugeniusz Jarosik, Postawy społeczeństwa miasta Poznania wobec rozwodów
9) Krzysztof Judek, Stosunek prawa i moralności w ujęciu radzieckiej literatury prawniczej
10) Alicja Kaczmarek, Postawy uczniów kończących szkołę podstawową wobec mienia
      społecznego
11) Andrzej Kaczmarek, Postawy ludności miasta Szczecina wobec przestępstw dewizowych i
      celnych
12) Michał Kucharuk, Problemy graniczne kodeksu karnego i kodeksu wykroczeń w praktyce
      orzecznictwa sądu i kolegium
13) Alicja Kurnatowska, Sposoby pojmowania możliwości polskim kodeksie karnym
14) Henryk Mąka, Analiza normatywna zasad prawa procesowego karnego
15) Małgorzata Mydlak, Praktyka sprawowania władzy rodzicielskiej powierzonej  
      małżonkom rozwiedzionym
16) Aurelia Nowicka, Normy moralne a normy prawne służące ochronie życia
17) Seweryn Ozdowski,  Stosunek mieszkańców osiedli spółdzielczych do naruszeń własności
      spółdzielczej (w świetle badań w Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych” w 
      Poznaniu 
18) Mariusz Piotrowski, Rodzaje niezgodności norm prawnych i sposoby ich usuwania 
19) Włodzimierz Pusłowski, Jurysprudencja socjologiczna Roscoe Pounda
20) Leszek Różański, Dyrektywy rządzenia państwem W. I. Lenina w świetle prakseologii
21) Bolesław Rynkowski, Analiza logiczna pojęcia normy zobowiązująco-uprawniającej 
22) Jerzy Sabiniewicz, Postulaty polskiej publicystyki politycznej wobec systemu prawnego w
      latach 1957–1966
23) Tomasz Sokołowski, Problemy zastosowania maszyn matematycznych w praktyce
      prawniczej
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24) Ryszard Szczedruk, Metodologiczne założenia domniemań prawnych
25) Marek Taciak, Rola zasad współżycia społecznego w kodeksie rodzinnym i
      opiekuńczym
26) Jolanta Zakrzewska, Zmiany linii orzecznictwa Sądu Najwyższego w kwestiach zasad
       współżycia społecznego po kodyfikacji prawa cywilnego
27) Janina Zapytkowska-Pusłowska, Oceny instytucji  ławnika przez ławników kończących
       kadencję

ANEKS 6
J. 117. Prace doktorskie
1) Małgorzata Byrska, Związek przyczynowy pomiędzy robotami górniczymi a szkodą w
    nieruchomości
2) Stanisław Czepita, Koncepcje Czesława Znamierowskiego na tle współczesnej mu filozofii i
     teorii prawa
3) Maria Kozłowska, Rola stereotypów zawodów prawniczych kształtowaniu się świadomości
    prawnej
4) Andrzej de Lorme, Problem tzw. luk w prawie  
5) Aleksander Peczenik, Z problematyki semantycznych podstaw logiki norm
6) Stanisław Wąsowicz, Dyrektywy rządzenia w dziełach Tacyta
7) Bronisław Wochleński, Zasady współżycia społecznego a przepisy prawne w świetle
    ustawodawstwa i orzecznictwa Sądu Najwyższego /1950–1965/
8) Jacek Wódz, Zjawisko patologii społecznej a funkcjonowanie sankcji społecznych i
    prawnych 

ANEKS 7
J. 118. Rozprawy habilitacyjne, działalność i dorobek pracowników nauki C–W

1) Tadeusz Czeżowski
2) Jacek Hołówka
3) Jerzy Kowalski
4) Adam Łopatka
5) Ryszard Sarkowicz
6) Władysław Wolter
7) Sławomira Wronkowska-Jaśkiewicz

ANEKS 8
J. 133. Kontakty z redakcjami czasopism, wydawnictwami

1) „Archivum Iuridicum Cracoviense”
2) „Ars boni et aequi”

            3) „Droit Polonais Contemporain”
4) Duncker & Humblot Verlgsbuchhandlung
5) Editions Rodopi B. V.
6) Éditions Sirey
7) „Etyka”
8) Franz Steiner Verlag GMBH
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J. 134. Kontakty z redakcjami czasopism, wydawnictwami
1) „Glosa”
2) „Komitet Redakcyjny Encyklopedii „Filozofia a Życie“
3) „Kultura”
4) „Kwartalnik Prawa Prywatnego”
5) „Logique et Analyse”
6) „Nowe Prawo”
7) Państwowe Wydawnictwo „Wiedza Powszechna“ Redakcja „Omega”
8) „The Philosophier’s Index”
9) „Polski Biuletyn Semiotyczny”
10) „Problemy”
11) „Ruch Prawniczy Ekonomiczny i Socjologiczny”

J. 135. Kontakty z redakcjami czasopism i wydawnictw, instytucjami
 1) „Sowriemenoje Polskoje Prawo”
 2) „The Spectator“
 3) „Sprache, Gesellschaft und Recht”
 4) „Springer-Verlag Wien/New York”
 5) „Studia Logica“
 6) „Studia Prawnicze”
 7) „Tygodnik Powszechny”
 8) Uniwersytet Jagielloński Pion Nauki i Współpracy Naukowej Dział Wydawnictw
 9) Uniwersytet Gdański Dział Wydawnictw
10) Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Wydawnictwa Naukowe
11) Uniwersytet Warszawski Wydawnictwa
12) „Wspólnota. Pismo Samorządu Terytorialnego“
13) Wydawnictwo C. H. Beck
14) Wydawnictwo „Książka i Wiedza”
15) Wydawnictwo Prawnicze
16) Wydawnictwo „Przemiany“
17) Wydawnictwo Sejmowe
18) Zakład Narodowy im. Ossolińskich Wydawnictwo
19) Zespół Badań nad Świadomością Prawną Społeczeństwa Polskiego
      Instytutu Nauk Prawnych PAN Pracownia w Krakowie
20) Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Wrocławskiego

ANEKS 9
J. 154. Osoby i instytucje A–Z i odbiorcy nierozpoznani
Aarnio Aulis 1976 l.2
+ uwagi Z. Z. do artykułu A. A.
Atias M. Christian 1985 l.1
Bagieńska [?] Ewa 1994 l.1
Bazzanella [?]  Bruno b. d. l.1
Borowski Henryk 1966 l.1
Borucka-Arctowa Maria 1968–1988 l.4
Bottomore T. B. 1958 l.1
Bugajski Władysław 1972  l.1
Conte G. Amadeo 1973 [?] l.1
Czerganejew [?] A. F. 1974 l.1
Foriers Paul 1970 l.1
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Fritzhand Marek 1970 l.1
Gardies Louis Jean 1974 l.2
Grzegorczyk Christophe 1975 l.1
Grzegorczyk Mieczysław 1964 l.1
Iwin A. A. 1972 l.1
Jankowski Henryk 1967 l.1
Kalinowski Jerzy 1970–1975 l.6
Kierownictwo domu Pracy Twórczej Ustronie k/Kępna 1969 l.1 
Kłoskowska Antonina 1993 l.1
Komitet do Spraw Radia i Telewizji „Polskie Radio i Telewizja”
Ośrodek Badania Opinii Publicznej i Studiów Programowych 1969 l.1
Kowalski Jerzy                                                                                1969                            

l.1
Koziński Mieczysław 1974 l.1
Księgarnia Naukowa „Dom Książki w Opolu” 1969 l.1
Łapińska Ludmiła 1987 l.1
Łazariew W. W. 1970–1972 l.4
Łopatka Adam ok. 1969 [?] l.1
(uwagi do Wstępu do prawoznawstwa) 
Mattila Heikki 1974–1977 l.3
Naczelnik Urzędu Pocztowego, Poznań 31 1969 l.2
Nowacki Józef 1992 l.1
Opałek Kazimierz 1967–1988 l.7
Orczyk Józef 1988 l.1
+ dane biograficzne Z. Z.
Ossowska Maria 1958 l.1
Peczenik Aleksander 1964 l.2
Perleman Chaïm 1958 [?]–1978 l.30
Pichler Heinz 1958 l.1
Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego 1973 l.2
Pliszkiewicz Marek 1980 l.1
Podgórecki Adam 1967–1969 l.4
Poklewski-Koziełł Krzysztof 1983 l.1
Poli Roberto 1986 l.2
Pollastro Piero 1982 l.1
Prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu 1949 l.1
Prokuratura Generalna Biuro Studiów Problematyki
Przestępczości 1969 l.1
Rogowski Sławomir Leonard 1980 l.1
Seguillon Yves 1960 l.1
Sevón Leif  1976 l.1
+ opinia Z. Z. na temat artykułu Aarnio Aulis On Legal Thinking 
Stenius Erik 1962–1963 l.5
Studnicki Franciszek 1970, 1987 l.2
Szacki Jerzy 1991 l.1
Sztompka Piotr 1993, 1994 l.2
Szubert Wacław 1989 l.1
Święcick Maciej 1971 l.1
Tammelo Ilmar 1970 l.2
Verbeke Johan 1976 l.1
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Vidal [?] 1976, b. d. l.2
Wasilewski Andrzej 1991 l.1
Weinberger Ota 1984 l.1
Wolter Władysław 1969 l.2
Wright von Henrik Georg 1964–1978, b. d.  l.6
Ziemba Albin Zdzisław 1961–1967 l.10
+ odpis listu Z. Z. do redakcji Państwa i Prawa”
Żechowski Zbigniew 1972 l.1
Odbiorcy nierozpoznani 1958–1988, b. d.  l.15

ANEKS 10
J. 156. Osoby i instytucje A–F 
Aarnio Aulis 1976–1979, b. d., l.10
+  tekst  artykułu A.  A.  Concerning Developmental  Features  of  Finnish  Legal  Philosophy,
uzupełnienia do artykułu
Akademia Teologii Katolickiej 1994[?] l.1
                                                                                                                                           + zał 
Association Internationale de Droit Compare 1971, 1973 l.2
                                                                                                                                           + zał.
Arcybiskup Metropolita Poznański 1983 l.1
Atias M. Christian 1985 l.2

     + program panelu dyskusyjnego
Batiffol Henri 1977 l.1
Bellen Natalia 1952 l.1
Bernardo Di Giuliano 1984, 1986 l.2
Betański [?] Zygmunt 1959 l.1
Bojarski Łukasz 1995 l.1
Borowski Henryk 1966 l.1
Borucka-Arctowa Maria 1969–1990 l.25
Bottomore T. B. 1958 l.1
Brażejczyk M. [?] 1961 l.1
Bronowicka Lidia i Trybuś Krzysztof 1981         zawiadomienie
Bugajski Władysław 1968–1972 l.4
+ fragment większej pracy - List zamiast rozdziału wstępnego
Castellani Francesca 1982 l.1
Centralne Archiwum Wojskowe 1994 l.1
Centre de Philosophie du Droit 1988 informacja o
seminarium, program kolokwium 
Chlebowski Władysław 1993 l.1
Conte G. Amadeo 1970–1973 l.5 

+ wizytówka
Czerganejew [?] A. F. 1974 l.1
Czeżowski Tadeusz 1954–1969 l.7
Dekan der Rechtswissenschaftlichen Fakultät 1984   zaproszenie
der Karl-Franzens-Universität Graz und das Institut für
Rechtsphilosophie
Dodicesimo [XII] Congresso Internazionale di Filosofia 1957 l.2
Dorsey Gray 1977 l.2
kopie listów do nadawcy oraz do Adama Łopatki
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Duszpasterstwo Akademickie Poznań 1983, 1985    2 zaproszenia
Dziekan Wydziału Nauk Społecznych oraz Redakcja
„Człowieka i Społeczeństwa” 1993  zaproszenie
Dziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu Warszawskiego w
Białymstoku 1993 l.1
+  zgłoszenie  do  udziału  w  konferencji  międzynarodowej  „Demokracja  Wczoraj  i  Dziś”,
Białowieża, 9–12 grudnia 1993 r.
Ehrlich Stanisław 1970 l.2 
Embassy of India 1971 l.1
The Ford Foundation 1957 l.1
Foriers Paul 1970 l.1
European Studies in Law and Sociology 1977 l.1
Franklin R. L. 1977 l.1
Fritzhand Marek 1969–1972 l.5
Fundacja Naukowa im. Floriana Znanieckiego 1990 l.2
Fundacja „Pomoc Młodym” 1989 l.1
+projekt  Regulaminu  przyznawania  stypendiów  Fundacji,  ramowy  roczny  plan  działania
fundacji 

J. 157. Osoby i instytucje G–Ł 
Gaberle Andrzej 1980 l.1
Gardies Louis Jean 1974–1988 l.5
Gizbert–Studnicki Tomasz 1991–1995, b.d. l.4

+ zał.
Górecki Jan 1964 l.1
Grabowski [?] Stefan 1969, 1970 l.2
Gronowski Wacław 1967 l.1
Groszyk Henryk 1988 l.1
Grzegorczyk Krzysztof 1975–1987, b. d. l.3

+wizytówka
Grzegorczyk Mieczysław 1964 l.1
International Centre of Legal Science 1977 l.1
Instytut Wymiaru Sprawiedliwości Ośrodek Terenowy przy 
Sądzie Wojewódzkim w Katowicach 1992, 1995 l.2
+ wstępna informacja o ogólnopolskiej konferencji naukowej na temat „Czy potrzebna jest w
Polsce zmiana prawa rodzinnego i opiekuńczego” (Katowice 21–22 września 1995 r.) 
Iwin A. A. 1972 l.1
Jankowski Henryk 1967 l.1
Jędrzejewski Sławomir 1969 l.1
Jodłowski Jerzy 1969 l.1
Kalinowski Jerzy 1970–1992 l.25 
+ wizytówka, + zał. Maciej Zieliński, Interpretacja jako proces dekodowania tekstu
Kallenbach M. Zygmunt 1971–1977, b. d. l.6

        + spis literatury, + formularz
Kaźmierczyk Stanisław 1971 l.1
Kłoskowska Antonina 1993 l.1
Komitet do Spraw Radia i Telewizji „Polskie Radio i Telewizja”
Ośrodek Badania Opinii Publicznej i Studiów Programowych
+ zestawienie bibliograficzne badań nad ośrodkami miejskimi
 OBOP 1959–1969 l.1
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Kosińska A. 1973 l.1
Kossuth [?] Stefania 1971, 1972 l.2
Kościół Parafialny p. w. Imienia Maryi 1983   zaproszenie
+ program uroczystości
Kotarbińska Janina 1967 l.1
Kowalski Jerzy 1969 l.1 
Koziński Przemysław 1974 l.1
Kuria Metropolitarna w Poznaniu 1983 l.2
Künkel Klaus b.d. l.1
Lacambra Legaz Luis b.d.                   wizytówka
Langer Tomasz 1978 l.1
Lasierra Gil Augustin 1974 l.1
Lazari-Pawłowska Ija 1967–1993 l.4
Leszczyński Leszek 1995 l.1
Lins Mario 1971 l.1
Lipczyńska M. 1970–1978 l.2
Longchamps de Bèrier Franciszek 1962                           l.1
Lutman-Kokoszyńska Maria 1965                           l.1
Łapińska Ludmiła 1987–1992 l.3
Łazariew W. W. 1970–1977 l.8
Łętowska Ewa 1981 l.1
Łopatka Adam 1970–1972 l.1

          +2 wizytówki
Łustacz [?] Leon 1969 l.1

J. 158. Osoby i instytucje M–P 
Maciejewski Jarosław 1980 l.1
Malinowski Andrzej 1970, 1995 l.2
Marciszewski Witold 1971 l.1
Marten Jürgen 1970, 1971 l.2
+ 2 artykuły M. J. Zur Klassifizierung von Rechtsnormen – insbesondere zum Verhältnis von
Gebots  –  und  Erlaubnisnormen,  die  Rechtsnorm  als  generalisiertete  Entscheidung  im
Wirtschaftrecht
Mattila Heikki 1974–1992 l.8
Michalska 1971        l.1
+ uwagi 
Mikołajczakowie St. i Al. 1991 l.1
Nanysowa Jadwiga 1972 l.1
Napierała Stanisław 1980–1987   7 zaproszeń
Nedbalko [?] 1972–1973 
Nesterowicz Mirosław 1978 l.1
NSZZ „Solidarność” Region Wielkopolska Ośrodek Prac 1981 l.1 
Społeczno-Zawodowych 
Nowacki Józef 1966, 1992 l.2
Nowakowski Zygmunt                                                                     b.d.                    wizytówka
Opałek Kazimierz 1967–1993 l.32
Orczyk Józef 1988 l.1
+ pismo wydawnictwa PWN Encyklopedia Wielkopolski, instruktarz tworzenia hasła 
Ossowska Maria 1958–1969 l.6
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Ośrodek Dokumentacji i Studiów Społecznych 1972 l.2
+ program
Ośrodek Prac Społeczno-Zawodowych przy MKZ NSZZ 
„Solidarność” Regionu Wielkopolska 1981   zaproszenie
Ośrodek Przetwarzania Informacji 1996 l.1+
ankieta dla potrzeb publikacji
Ozdowski A. Seweryn 1973–1978 l.5
Pająk Krystyna 1994 l.1

+ wizytówka
Pankowski Marian 1970 l.1
Partia Chrześcijańskich Demokratów 1990 l.1

          + program konferencji założycielskiej partii
Peczenik Aleksander 1964, 1968 l.2
Pelc Jerzy 1989, 1990 l.2 
Perleman Chaïm 1959–1983 l.24
Pichler Heinz 1958, 1959 l.3
Pieronek Tadeusz 1995 l.1
Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego 1973 l.1
Piotrowski Mariusz 1976–1978 l.6
Pliszkiewicz Marek 1980 l.1
+ tekst M. P. Pojęcie obowiązku pracownika
Podgórecki Adam 1966–1969 l.9
Poli Roberto 1986–1987 l.5
+ Research Centre of Mid-European Culture Proposal
Pollastro Piero 1982 l.1
Polska Akademia Nauk Instytut Filozofii i Socjologii                    1957 l.1
Polski Czerwony Krzyż – Zarząd Główny 1974 l.1
Polskie Towarzystwo Logiki i Filozofii Nauki, Poznański Oddział Polskiego Towarzystwa
Filozoficznego oraz Wydział Nauk Społecznych UAM 1994 l.1
Pospieszalski Marian Karol 1995 l.1
+ VIII rozdział pracy Bogumiły Jaxy-Kwiatkowskiej o Ludwiku Jaxa Bykowskim

J. 159. Osoby i instytucje R–Ś
Rektor i Senat Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu1965, 1993     2 zaproszenia
Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego 1988   zaproszenie
Rektor Uniwersytetu Warszawskiego 1958   zaproszenie
Rogowski Sławomir Leonard 1980 l.1
Rogoziński Zenon 1969 l.1
Ross Alf 1970 l.1
Rozmaryn Stefan 1967–1968 l.5
Sanetra Walerian 1972 l.4
Sarkowicz Ryszard 1995 l.1
Seguillon Yves 1960                l.1
Segreteria di Stato 1979 l.1

           + dewocjonalia z autografem Jana Pawła II
Seidel Ryszard 1972[?] l.1
Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Komisja Prac
Ustawodawczych 1981 l.1
+ projekt wstępny ustawy o tworzeniu prawa
Senat RP Komisja Konstytucyjna 1991 l.1
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  + zaproszenie + program uroczystości
Sevón Leif i Tolonen Juha 1976 l.1
Skubiszewski Krzysztof 1993 l.2
Smoczyński Paweł 1971 l.2
Stelmachowski Andrzej 1952–1991, b. d. l.9
Stenius Erik 1963 l.3
Stowarzyszenie Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej
IVR – sekcja polska 1995 l.1
Studium Myśli Chrześcijańskiej przy Kościele Księży Jezuitów w
Poznaniu 1991  zaproszenie
Studnicki Franciszek 1968–1982 l.9 
+ zał. Andrzej Łachwa Podział aktów normatywnych na dokumenty
Studnicki Tomasz 1972–1991 l.5
Suzuki Keifu 1976 l.3

+ wizytówka
Szacki Jerzy 1991 l.1
Szaniawski Klemens 1968 l.1
Szawarski Zbigniew 1971–1973  l.3
Szczepański Jan 1993 l.1
Szembek Eleonora [?] 1982 l.1
Szpunar Adam 1972 l.1
Sztompka Piotr 1993, 1994 l.2
+ spis wykładów P. Sz.
Szubert Wacław 1972–1989 l.5
Szymański M. Jan 1978 l.1
Święcicki Maciej 1971 l.2

J. 161. Osoby i instytucje T–Ż i nadawcy nierozpoznani
Tammelo Ilmar 1976 l.6
Towarzystwo Naukowe w Toruniu 1967 l.1
Truchet Jacques 1959 l.1
Verbeke Johan 1976 l.1
Vidal [?] 1958, 1976, b. d. l.3
Villey Michel 1976 l.1
The University of Sydney  b. d. l.1
Urząd Wojewódzki w Poznaniu Wydział Rolnictwa i 
Gospodarki Żywnościowej 1990 l.1
+ deklaracja członka - założyciela Wielkopolskiego Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych
w  Poznaniu,  projekt  Statutu  Wielkopolskiego  Towarzystwa  Uniwersytetów  Ludowych  w
Poznaniu, odezwa Komitetu Organizacyjnego Towarzystwa
Weinberger Ota 1984 l.1
Wiktorow Jerzy 1982 l.1
Woleński Jan 1967–1987 l.5
Wolter Władysław 1969–1973 l.4
Wódz Jacek 1972 l.1
Wójcicki Ryszard 1981 l.1
Wright von Henrik Georg 1961–1978 l.6
Zakład dla Nerwowo i Psychicznie Chorych Dzieci 1991 l.1
w Piszkowicach       + fot. 1
Zawadzki Sylwester 1966–1991 l.3
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Zeidler–Janiszewska Anna b. d.    wizytówka
Zieliński Adam                                                                                 1978 l.1 
Zieliński Albin 1986 1.1
Zieliński Tadeusz 1991 l.1
Ziemba Albin Zdzisław 1962–1972 l.12
Zirk-Sadowski Marek 1980 l.1
Żechowski A. Zbigniew 1972 l.1
Nadawcy nierozpoznani                                                                  1954–1995, b. d. l.40
+ puste koperty

ANEKS 11
J. 166. Zygmunt Ziembiński 
1) Próba wprowadzenia zadań prawniczych przy egzaminach wstępnych na wydział prawa,
    [w:] „Życie Szkoły Wyższej“, Nr 10, 1959, s. 50–57
2) On the methods of analysing of a „Legal relation, [w:] „Państwo i Prawo”, Z. 2, 1967, s.
    2–3 
3) Les lacunes de la loi dans le système juridique polonais contemporain et les
    méthodes utilisées pour les combler, [w:] „Le problème des lacunes en droit” 1968. 
4) O trudnościach rozwoju teoretycznej problematyki prawoznawstwa, [w:] „Państwo i
    Prawo”, Z. 8–9, 1968, s. 220–223 (fragmenty) 
5) Czesław Znamierowski 1888–1967, [w:] „Ruch Filozoficzny, T. 26, 1968, s. 299–302
6) Koncepcje filozoficzne Czesława Znamierowskiego a prawoznawstwo, [w:] tamże, T. 28,
    1970, s.1–13
7) Prognozy co do zasadniczych kierunków rozwoju nauk prawnych w PRL w najbliższym
     dziesięcioleciu, [w:] „Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”, 4/73, 1973, s. 1–16
8) (rec.) Oxford Essays in Jurisprudence. (Second Series). Pod redakcją A. B. W. Simpsona,
     [w:] „Państwo i Prawo”, Z. 3, 1974, s. 141–144 
9) Le langage du droit et le langage juridique. Les critères de leur discernement [w:]
    „Archives de Philosophie de Droit” T. 19, 1974, s. 25–31  
10) O miejsce problematyki metodologicznej w naukach prawnych, [w:] „Państwo i  Prawo”,
      Z.1, 1978, s. 3–16 
11) Semiotical plane and sociological plane of the theory of law in Poland, [w:]
     „Rechtstheorie”, 4, 1982, s. 443–451 
12) Wykład inauguracyjny prof. dra hab. Zygmunta Ziembińskiego Wychowanie a
      manipulacja, „Informator Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza” Nr 2 (108) X. 1981, s. 
      18–24 
13) Théorie de la législation, politique législative, technique législative, [w:] „Archiwum
      Iuridicum Cracoviense”, Vol. XVI, 1983, s. 5–13  
14) Czesława Znamierowskiego koncepcje grupy społecznej i społeczności, [w:] „Ruch
      Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”, Z. 3, 1987, s. 1–11 
15) (rec.) Christian Atias, Théorie contre arbitraire, Eléments pour une théorie des théories
      juridiques, Paris 1987, Presses Universitaires de France, ss. 224, [w:] „Ruch Prawniczy,
      Ekonomiczny i Socjologiczny”, Z. 4, 1987, s. 366–167
16) (rec.) Théorie des Actes de Langage, Ethique  et Droit, red. Paul Amselek, Paris 1986,
      Presses Universitaires de France, s. 252 [w:] „Państwo i Prawo”, Z. 4, 1988, s. 121–123 
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17) Czesław Znamierowski. W stulecie urodzin, [w:] „Czasopismo Prawno-Historyczne”, Z. 
      1, 1989, s. 135–138 
18) Les définitions persuasives en droit, [w:] „Archives de philosphie du droit”, T. 34, 1989,
      s. 259–268 
19) (z J. Stankowskim) Pozycja społeczna nauki w Wielkopolsce, [w:] „Ruch Ekonomiczny, 
      Prawniczy i Socjologiczny”, Z. 4, 1992, s. 90–96 
20) Tworzenie a stanowienie i stosowanie prawa, tamże, Z. 4, 1993, s. 43–50
21) Prescriptive and/or Descriptive Language in Legal Sciences, [w:] „Sprache, Performanz
      und Ontologie des Rechts“, 1993, s. 85–92 
22) Trybunał Konstytucyjny a wartości konstytucyjne, [w:] Wystąpienia oficjalne, wykłady,
      prace sędziów i Biura Trybunału Konstytucyjnego, T. 1, s. 49–56,  Warszawa 1995
23) (rec.) Bernhard Sutor: Etyka polityczna. Ujęcie całościowe na gruncie chrześcijańskiej
      nauki społecznej. Warszawa 1994, wyd. Kontrast – ATK, s. 466 
 

                                                                ANEKS 12
J.167. Osoby obce, B–P
1) Władysław Bugajski, Prawne sposoby zapobiegania hałasom i szkodliwym drganiom w
    mieszkaniach i w zakładach pracy, „Palestra” Nr 11, 1970, s. 18–50 
2) Małgorzata Bednarek, Autoreferat pracy doktorskiej pt. „Przemiany własności w Polsce.
    Podstawowe koncepcje i konstrukcje normatywne”, 1994
3) Zbyszko Chojnicki, Postmodern Changes in the Global Socio-Economic Order, 1995 
4) Kazimierz Działocha, Trybunał Konstytucyjny de lege lata i de lege ferenda (tezy referatu)
5) Jean-Louis Gardies, La rationalité dU droit sous le regard de la logique, „La Rationalité
    du Droit”, 1994, s. 75–85 
6) Oktawia Górnik, Przestępczość gospodarcza w okresie przechodzenia do gospodarki
    rynkowej. Środki prawne zwalczania i zapobiegania jej, 1991
7) Jaako Hintikka, The Ross Paradox as Evidence for the Reality of Semantical Games
8) Jerzy Jaskiernia, Kilka uwag o stosunkach między prezydentem a jego partią polityczną w
    okresie kadencji Richarda M. Nixona w związku z kryzysem „Watergate” w Stanach
    Zjednoczonych, „Ogniwa” nr 1, 1975, s. 22–31
9) Ewa Jędrzejko, Modalizacja wypowiedzeń w prozie Teodora Parnickiego (na przykładzie
     powieści „Koniec «Zgody Narodów»”), „Przegląd Humanistyczny”, 4–5, 1988, s. 113–
     124
10) Krystyna Kersten, Przestrzenna i społeczna ruchliwość w Polsce po II wojnie światowej
      jako element formowania systemu, 1994
11) Krystyna Kersten, Ruchliwość w Polsce po II wojnie światowej jako element przeobrażeń
      społecznych i kształtowania postaw, „Przegląd Historyczny”, T. 77, z. 4, 1986, s. 703–722
12) Ryszard Kleszcz, Ilja Lazari-Pawłowska (1921–1994), „Ruch Filozoficzny”, T. 52, nr 1,
      1995, s. 6–13
13) Kazimierz Kolańczyk, Rozporządzanie własnością ziemską w Polsce do końca XIV wieku,
      „Sprawozdania Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk za I i II kwartał 1949 r.”, Nr 
      1 (ogólnego zbioru nr 40) 1949, s. 59–63 
14) Marzena Kordela, Koncepcja „Rule of law” w prawie angielskim a wartość formalna
       prawa
15) Alfons Klafkowski, Podstawy prawne traktatu pokojowego dla Niemiec, 1947
16) Jerzy Kranz, Entre l’influence et l’intervention. Certains aspectes juridiques de
      l’assistance financiére, multilatérale, Frankfurt am Main 1994 (Peter Lang Verlag,
      277 ss. (omówienie treści i niektóre konkluzje), 1994 
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17) Tadeusz Kubiński, Wyrażenia z kwantyfikatorami w logikach zmiany i logikach czynów
18) Ludwik Hieronim Morstin, Do matki Polki, 1943
19) Leopold Moskwa, Metody badań empirycznych nad radami narodowymi, 1979, (strona
      tytułowa)
20) Marian Mozgawa, Struktura układów ustrojowo-politycznych w państwie
      socjalistycznym, „Annales Universitatis Mariae Curie-Skłodowska”, vol. XX, 12, 1973,  
      s. 248–256  
21) Kazimierz Opałek, Dyrektywy i normy
22) Wojciech Patryas, Koncepcje Czesława Znamierowskiego a podstawowe problemy prawa
      karnego, „Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny”, R. 49, z. 3, 1987, s. 47–61
23) Tegoż, Przyczynek do zagadnienia przyczynowości zaniechania, „Ruch Prawniczy,
      Ekonomiczny i Socjologiczny”, R. 54, z. 3, 1992, s. 1–9
24) Tadeusz Pawłowski, Rodziny znaczeń i ich definiowanie
25) Mariusz Piotrowski, O niezgodnościach norm
26) Marian Pospieszalski, Stanowisko prawne partii politycznej w prawie polskim, b.d.

J.168. Osoby obce R–Ż
1) Teresa Rabska, W poszukiwaniu pojęcia „Kompetencji prawodawczej” organów
    administracji państwowej (szkic problemu)
2) Zbigniew Radwański, Wykładania testamentów, „Kwartalnik Prawa Prywatnego”, R. II,
    z.1, 1993, s. 5–30
3) Aleksander Ratajczak, Program wykładu z prawa karnego i kryminologii dla specjalizacji:
    „Patologia społeczna i opieka społeczna” na studiach socjologicznych
4) Bidzina (Gouaji) V. Savaneli, Law and Order, 1991
5) Michał Seweryński, Udział pracowników w zarządzaniu przedsiębiorstwem. Problemy i
    perspektywy (tezy)
6) Albina Słomska, Wczesna Twórczość Stanisława Leśniewskiego, 1977 
7) Edward Szwejnic, Rachunek sumienia młodzieży polskiej – 1937 
8) Kazimierz Świrydowicz, Logika deontyczna: przeszłość, teraźniejszość, przyszłość
9) K. Świrydowicz, Bibliografia
10) Janusz Tazbir, Tadeusz Mateuffel (1902–1970): L’intellelcuel face au totalitarisme, „Acta
      Poloniae Historica”, 70, 1994, s. 165–174
11) Georg Henrik von Wright, Problems and Prospects of Deontic Logic - a Survey
12) Leszek Wiśniewski, Glosa do postanowienia sądu Najwyższego z dnia 15 VI 1993 r.
      (sygn. akt I PRN 54/93)
13) Jerzy Wróblewski, Votum separatum w teorii i ideologii sądowego stosowania prawa,
      „Studia Prawno-Ekonomiczne”, T. XV, 1975, s. 7–30
14) Janina Zapytowska-Pusłowska, fragment opracowania o jurysprudencji
15) Maciej Zieliński, bibliografia
16) Tadeusz Zieliński, Antropologiczne i aksjologiczne podstawy prawa pracy
17) Zygmunt Ziembiński, Z badań doświadczalnych nad ćwiczeniem pamięci, 1912
18) Maria Zmierczak, Kształtowanie się koncepcji państwa prawnego (na przykładzie
      niemieckiej myśli polityczno-prawnej)  
19) Czesława Żuławska, Zabezpieczenia wierzytelności pieniężnych
20) NN, Koncepcje teoretyczno-prawne w pracach Franciszka Longchamps
21) NN, Reportaż ze znakiem zapytania
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22) NN, Musimy siać... – słowa piosenki 

                                                                     ANEKS 13
J. 202. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”
1) „Biuletyn Informacyjny Komisji Uczelnianej NSZZ Solidarność” Akademii Rolniczej w
    Poznaniu, 4, 08.02.1981
2) Informator Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy UAM, 13, 14, 15, 16, 17/81
3) „NSZZ Solidarność”, Pismo MKZ NSZZ „Solidarność” woj. Kaliskiego, 19, 18.05.1981
4) „Serwis Informacyjny” komisji zakładowej NSZZ „Solidarność” przy UAM w Poznaniu, 
    2, 4, 6, 10, 26, 27, 29, 31, 32, 34, 39, 40, 59, 68, 73/81
5) Dodatek Specjalny UAM do „Serwisu Informacyjnego „Solidarność”, 3, 11, 14 /81 
6) „Solidarność” Wielkopolski”, 6/81
7) „Środowisko”, miesięcznik NSZZ „Solidarność” przy UAM, 1/81
8) „Universitas UJ NSZZ „Solidarność”, 3/81 + Dodatek Nadzwyczajny
9) „Wolny Związkowiec”, Biuletyn Informacyjny NSZZ „Solidarność” Huta Katowice 7/81
10) Program NSZZ „Solidarność”, „Tygodnik Solidarność”, 29/81
11) Statut NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”, 1980
 
                                                                     ANEKS 14
J. 208. Drugi obieg wydawniczy
1) Kołakowski Leszek, Marksizm jest w Polsce rzeczą martwą (wywiad dla czasopisma „Der
    Spiegel” z 8 IX 1980), [w:] „Poznańskie Broszury Społeczne”, z. 4, 1980
2) Miłosz Czesław, Studium Samotności i inne wiersze, [w:] „Biblioteka Polskich Pisarzy   
    Emigracyjnych”, t.1, Poznań 1980
3) Nowak Leszek, Błędy Lenina, czyli o konieczności socjalizmu w Rosji, Biblioteka NZS  
    A.R. 3/81 Poznań
5) Tegoż, Fundamentalny błąd Marksa, czyli o konieczności socjalizmu, Studencka Agencja   
    Wydawnicza „Sorbona” im. Uniwersytetu Zachodnio-Pomorskiego
6) Tegoż, Mity socjalizmu, część 1. Mit Odnowy, NWS-P „Korekta”, Poznań 1981
7) „Spotkania. Niezależne Pismo Młodych Katolików”, 15/1981

Spis dokumentacji  niearchiwalnej  (aktowej) ze spuścizny Zygmunta Ziembińskiego (P III-
120) przeznaczonej na makulaturę lub zniszczenie

L.p. Nr i lp.
spisu

zdaw.-
odbior.

Symbol

z
wykazu

akt

                  Tytuł
         gazety/czasopisma

Daty
skrajne

Liczba
egzemplar

zy

Uwagi

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

 „Argumenty”
„Echo Krakowa”
„Edukacja Prawnicza”
„Express Poznański”
„Gazeta Krakowska”
„Gazeta Poznańska”
„Gazeta Prawnicza”

    1969
    1981
    1994
    1985
    1981
    1981
    1981

        2
        1
        3
        1
        2
        1
        1

61-725 Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29, tel.: 61 852-13-20, faks: 61 852-13-20, e-mail: archpan@man.poznan.pl



POLSKA AKADEMIA NAUK ARCHIWUM W WARSZAWIE ODDZIAŁ W POZNANIU

„Gazeta Zachodnia”
„Glosa”
„Głos Wielkopolski”
„Merkuriusz Polski. Życie
  Akademickie” Nr ½, 3
„Nauka i Przyszłość”
„Nurt”
„Polityka”
„ Przegląd Katolicki”
„Rzeczpospolita”
„Student”
„Trybuna Ludu”
„Tygodnik Powszechny
  Apokryf”
„Zdrowie i Trzeźwość”
„Życie Warszawy”
Dokumenty  i  Materiały  XII
Kongresu  Stronnictwa
Demokratycznego

Zespół  do  opracowania
projektu  ustawy  o  Radach
Narodowych  Założenia  do
projektu  Ustawy  o  Radach
Narodowych

PZPR  KC  Założenia
programowe  rozwoju
socjalistycznej  demokracji
umacniania  przewodniej  roli
PZPR  w  budownictwie
socjalistycznym  i  stabilizacji
społeczno-gospodarczej kraju
 Założenia programowe na IX
Nadzwyczajny Zjazd PZPR
Dziennik Ustaw RP Nr 65
Warszawa, dnia 27 IX 1990
Dziennik Ustaw RP Nr 80
Warszawa, dnia 10 IX 1991
Monitor  Polski  Dziennik
Urzędowy RP Nr 44,
Warszawa,  dnia  16  grudnia
1991 r.
Orzeczenie  Trybunału
Konstytucyjnego  z  dnia  30
stycznia 1991 r. (fotokopia)

1980–1981
1995
1973–1981
    1958

1994–1995
    1981
    1982
    1988
1982, 1993
    1979
    1977
    1995

    1969
1970–1981
     1981

     1981

     1981

     1990

     1991

     1991

     1991

        4
        3
        3
        2
        5
        1
        2
        1
        2
        1
        1
        1

        2
        3
        1

       1

       1

       1

       1

       1

       1
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Orzeczenia  Trybunału
Konstytucyjnego  z  dnia:  31
sierpnia;  4,  18  października;
8,  21  listopada;  8  grudnia
1994 r.  (kopie)

Plan  zajęć  dydaktycznych  z
przedmiotu  „Wprowadzenie
w  prawo  polskie”  dla
polskich  studentów
Uniwersytetu we Frankfurcie,
kierunek: prawo

Wyniki badań noworodków ?

     1994

     b. d.

      b. d.

      6

      1

      1
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